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Onnea etsimässä… 
III|¬ PÄÄTOIMITTAJALTA 

Ja näin se on vuosi taas kohta 
vierähtänyt, vaikka vasta äskenhän 
minä astuin Dilutuksen 
päätoimittajan saappaisiin. 
Mistähän sekin johtuu, että mitä 
vanhemmaksi tulee, sitä 
nopeammin aika tuntuu kulkevan 
eteenpäin? Lapsena vuosi tuntui 
ikuisuudelta, aikaa tuntui olevan 
riittämättömiin ja kaikki tuntui 
tapahtuvan ajallaan. Toisin on nyt. 
Aikaa ei koskaan tunnu olevan 
tarpeeksi, talven ensimmäisen 
lumiukon tekoa saadaan varmaan 
odottaa vielä kauan eikä joulupukin 
odotuskaan enää tunnu yhtä 
jännittävältä kuin ennen. Lapsen 
loputon ja varaukseton onni ja 
iloisuus ovat hiljalleen hukkuneet 
monimutkaisten ja tärkeiltä 
tuntuvien asioiden taakse. Ne eivät 
kuitenkaan ole hävinneet, eivätkä 
kadonneet, meidän pitäisi vaan 
muistaa seisahtaa miettimään mitä 
onni todellisuudessa on. 
Voin todeta, etten ole koskaan ollut 
etiikan tai filosofian ystävä. 
Proviisorinopintoihin kuuluvaan 
etiikan tenttiin lukemisenikin koostui 
noin kymmenen minuutin pituisista 
lukuhetkistä, joihin sisältyi 
enemmän huokauksia ja 
nukahtelua kuin itse lukemista. 

Kuudella lauseella läpäistyn tentin 
jälkeen antoisa keskustelutuokio 
pikkuveljeni kanssa kuitenkin muutti 
käsitystäni. Kysymys, jonka hän 
esitti minulle, oli voiko onnea 
oppia? Niin, no tarjoavathan lehdet 
ratkaisuja löytää täydellinen 
aviomies, viisi askelta parempaan 
elämään ja ne kymmenen keinoa, 
joilla saavuttaa onnellinen ja 
täydellinen elämä. Mutta ei hän tätä 
tarkoittanut. Onneksi. Kysymys oli 
positiivisesta psykologiasta, minulle 
vielä siinä vaiheessa täysin 
tuntemattomasta käsitteestä. 
Niinpä hän toi minulle kirjan, joka 
perustuu yhteen Harvardin 
yliopiston suosituimpaan 
luentosarjaan, Tal Ben-Shahar: 
Onnellisemmaksi – Merkitystä, 
mielihyvää ja kestävää onnea 
etsimässä. Kirjoittaja kannustaa 
lyhytnäköisen hedonismin sijaan 
ottamaan vastaan itselleen sopivia 
haasteita. Ja koska onnea ei voi 
oppia lukemalla eikä noudattamalla 
niitä lehdestä lukemaansa 
kymmentä keinoa, on kirjassa 
mukana paljon pohdiskelevia 
kysymyksiä ja harjoituksia, joiden 
avulla jokainen voi kartoittaa omat 
onnenlähteensä. Hetken aikaa 
mietittyään ihmeellisesti sitä vain 

muistaa unohduksissa olleita 
asioista, joista voikin olla 
onnellinen. 
 ”Voimme aina tulla 
onnellisemmiksi: kukaan ei ole joka 
hetki täydellisen onnellinen, ja 
jokaisella on vielä jotakin, jota hän 
voi kaivata. Siksi minun ei pidä 
kysyä itseltäni, olenko onnellinen, 
vaan minulle on enemmän hyötyä 
kysymyksestä: Miten voin tulla 
onnellisemmaksi?” Jokainen 
etsiköön vastauksen tähän 
kysymykseen itselleen sopivalla 
tavalla. 
 
Antoisaa Joulun Odotusta ja 
Onnellisempaa Uutta Vuotta 
toivottaen, 
Kaisa Majuri 

toivottaa Dilutuksen toimituskunta 2008 
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Satumaista 

Olipa kerran jälleen se aika 
vuodesta, jolloin perheeseen 
etsittiin selvää tai ainakin 
suorituskykyistä pukkia. 
Joulupukeilla kun tahtoo olla niin 
raskasta selvitä yhdestä päivästä 
lasten kanssa. Kaikkine 
askareineen, vierailuineen ja 
lomakuumeineen joulu itsessään 
on niin kultaista aikaa, etten 
ajatellut keksiä enempää satuja. 
Sen sijaan ajattelin heittäytyä 
realistiksi ja selittää pari ihan 
yleisesti tunnettua tarinaan näin 
farmakologiselta kannalta. Voihan 
nimittäin olla, että kaikki ei olekaan 
niin satumaista kuin mitä 
ensisilmäyksellä näyttää. 
 
Kaikki varmasti tuntee tarinan 
Liisasta ihmemaassa. Samalla 
tässä kerrattakoon LSD:n 
yleisimpiä vaikutuksia. Tämä 
hallusinogeeni muuttaa käyttäjän 
ajan, välimatkojen, painovoiman ja 
ympäristön suhteita. Sen 
kummempaa avaruustiedettä 
lukematta, on hyvin helppo 
päätellä, että kyseessä on 
todennäköisesti kirjoittajan oma 
Lucy in the Sky with Diamonds 
trippi. Pikku-Liisa putoaa kanin 
koloon ja tapaa yllättäviä ystäviä 
yllättävässä maailmassa, juuri 

näinhän se menee. LSD:n 
syntetisoija kemisti Albert Hofmann 
eli muuten 102 - vuotiaaksi. 
 
Toinen lähes yhtä mielenkiintoinen 
tarina kertoo prinsessasta, joka 
suuteli sammakkoa ja sai näin 
oman prinssinsä. Coloradon joessa 
elää nimittäin rupikonna, jonka 
nahkaan erittyy psykoaktiivista 
hallusinogeeniä. Joestahan 
prinsessakin sammakkonsa kaivoi 
ja nuoleskeltuaan sitä oli 
vakuuttunut siitä, että rakastaa tätä 
ja haluaa naimisiin tämän kanssa. 
 
Lumikki joutui myös hieman 
tarkempaan syyniin. Nimittäin 
perinteisesti vanhojen noita-
akkojen valmistama myrkky kurare 
tuppaa lamaamaan lihakset ja 
hermoston. Ahne Lumikki kun 
samalla puri omenaa ja kieltään ja 
näin myrkky pääsi elimistöön. 
Kaukonäköiset kääpiöt ymmärsivät 
säilyttää Lumikkia viileässä, jolloin 
prinssin suudelman merkitys jää 
oikeastaan aika pieneksi. Sattuipa 
vaan olemaan nyt kerrankin 
oikeassa paikassa oikeaan 
farmakokineettiseen 
puoliintumisaikaan. 
 
 

Sitten olisi vielä neljäs satu. Se 
kertoo eräästä ainejärjestöstä, 
jonka jäsenistä reilusti yli 80 
prosenttia on naisia. Kuitenkin 
eräässä äänestyksessä, jossa 
valittiin vuoden 2009 hallitus, 
kävikin niin, että kokoonpano on 
miesylivoimainen. Onkohan tämä 
nyt sitä inversiota pa(r)h(a)
immillaan? 
 
Rentouttavaa joululomaa kaikille! 
 
Viimeistä kertaa nuijanvarressa ja 
tästä vuodesta kiittäen, 
 
Kaisa Upola 
Fortiksen pian entinen 
puheenjohtaja 

Fortiksen yhteistyökumppani 
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Joulu tulla jolkottaa, taas kerran. 
Tuntuu tämä jouluhömpötys 
aikaistuvan joka vuosi. 
Markkinamiehet alkavat rummuttaa 
joulua ja joululahjoja jo marraskuun 
alussa. Joulukauden viralliset 
avajaisetkin ovat jo viimeistään 
marraskuun puolivälissä, kuten 
tänä vuonna. Nyt on vielä hienosti 
keksitty juhlistaa rauhan juhlaa 
ilotulituksella. Milläköhän 
jouluvouhotuksen alkamista saisi 
siirrettyä myöhemmäksi, vaikkapa 
joulukuun alkuun… 
 
Tätä kirjoittaessa FO-Kuopio on jo 
saanut uuden hallituksen ensi 
vuodelle, ja Fortiksen syyskokous 
on päivän päässä. Siellä valitaan 
(lue: valittiin) myös Dilutuksen 
tomituskunta. Onneksi olkoon 
kaikille uusille hallituslaisille, ja 
myös niille, jotka valittiin jatkamaan 
hallituksissa. Kiitos kuluneesta, 
kohta loppuvasta, vuodesta 
molemmille hallituksille ja 
toimituskunnalle, kulunut vuosi on 
ollut erittäin yhteistyöntäyteinen. 
Esimerkkinä hedelmällisestä 
yhteistyöstä voisi mainita mm. 
vuoden alussa järjestettävät, jo 
perinteeksi muodostuneet, 
Viinijuhlat. Viinijuhlille kansa 
saapuu läheltä ja kaukaa 
maistelemaan toinen toistaan 
herkullisempia viinejä. 

 
Hallitustoiminta on erinomainen 
keino päästä vaikuttamaan 
opiskelijan arkeen. Toisaalta, 
opiskelijan juhliin on vieläkin 
paremmat vaikutusmahdollisuudet, 
ja niitä pääsee itse järjestämään. 
Erinäinen budjettien kanssa 
tappeleminen on tietyllä tavalla 
haastavaa, mutta ei se mitään 
rakettimatematiikkaa vaadi. Lisäksi 
kyseinen räknääminen antaa 
todella hyvin kokemusta työelämää 
varten. Ja tärkeimpänä, 
hallitustoiminnasta saa paljon uusia 
kavereita. Eikä väheksyä sovi 
myöskään solmittuja kontakteja, 
joista esimerkkinä mainittakoon 
mm. eräätkin illanistujaiset erään 
valtion viraston palveluksessa 
toimivan henkilön kanssa. 
 
Vaikuttamisesta puhuminen ei ole 
pelkkää puheen helinää. Farmasian 
päivien alla pidetyssä 
Farmasialiiton liittovaltuuston 
kokouksessa päätettiin 
Farmasialiiton ensi vuoden 
budjetista. Opiskelijoita on 
edustamassa seitsemän 
liittovaltuutettua, joista tällä kertaa 
Kuopiosta oli neljä edustajaa 
(vertailun vuoksi mainittakoon, että 
valtuuston koko on noin 50 
henkeä). Eli opiskelijoita on 
valtuustosta yli 10 %. Mikä parasta, 

ensi vuoden budjettiin saatiin 
muutos: Opiskelijat perustelivat 
liiton opiskelijabudjetin korotuksen 
hyvin, ja sillä saatiinkin 
opiskelijoiden käyttöön tuntuva 
korotus. Tämä raha otettiin pois 
muusta toiminnasta, mutta mikä 
tärkeintä, ensi vuonna meillä on 
enemmän rahaa käytettävissämme. 
Tässä mielestäni erittäin 
konkreettinen esimerkki siitä, mitä 
vaikuttaminen on. 
 
Ensi vuonna on taas uudet 
liittovaltuuston vaalit, kannattaa 
asettua itse ehdolle, tai 
vähintäänkin antaa äänensä 
opiskelijalle, joka saa muutoksia 
aikaan. Tämä on yksi keino 
vaikuttaa. 
 

Joulua kohti valoisissa  
tunnelmissa 
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Pharmed III  
 

Farmasian, lääketieteen, 
hammaslääketieteen ja hoitoalojen 
opiskelijat jatkoivat yhteistyötään 
järjestämällä kolmannen Pharmed 
– seminaarin lauantaina 18. 
lokakuuta. Tilaisuuteen olivat 
tervetulleita kaikki yllä mainittujen 
alojen opiskelijat vaivaisella 5 
euron osallistumismaksulla. Eri 
alojen opiskelijat kokoontuivat 
kuulemaan ja keskustelemaan 
potilaan hoitoon sitoutumisesta Sipi 
Siintolan saliin Helsingin 
yliopistolle. Päivä aloitettiin 
ilmoittautumisella ja aamiaisella. 
Ohjelma pyörähti kunnolla käyntiin 
puoli kymmeneltä järjestävien 
tahojen esitellessä lyhyesti itsensä. 
Opiskelijat kuulivat hieman SFaO:n 
(Suomen Farmasian 
Opiskelijajärjestöt ry), SHOL:n 
(Suomen Hammaslääketieteen 
opiskelijain liitto) ja O`Diako:n 
(Diakonia-ammattikorkeakoulun 
opiskelijoiden opiskelijakunta) 
toiminnasta. 
   
Ensimmäisen luennon hoiti 
mallikkaasti Pirkko Routasalo, 
gerontologisen hoitotieteen 
dosentti, potilaan hoitoon 

sitoutumisen käsitteistä ja hoitoon 
sitoutumista estävistä ja edistävistä 
tekijöistä. Saimme kuulla kuinka 
heikkoa hoitoon sitoutuminen 
potilaiden keskuudessa voi olla, 
saimme työkaluja omahoidon 
ymmärtämiseen ja tukemiseen ja 
ymmärrystä roolistamme 
ammattihenkilöinä. Toiseksi 
luennoitsijaksi meillä oli ilo saada 
Mari Kangasniemi, hoitotyön ja 
terveydenhuollon etiikan tutkija ja 
opettaja. Kangasniemi valaisi meille 
joitain etiikan termejä, painotti 
potilaan hoitoon sitoutumisen ja 
hoitoon sitouttamisen käsitteiden 
eroja ja selvensi miksi meidän 
terveydenhuollon ammattilaisina 
kuuluisi tukea potilasta hoitoon 
sitoutumisessa. 
 
Kahdeltatoista pääsimme 
nauttimaan maittavasta ruuasta. 
Ruokatauon jälkeen jatkoimme 
Hanne Österbergin luennolla 
hoitoon sitoutumisesta potilaan 
näkökulmasta. Österberg on itse 
tyypin 1 diabeetikko ja 
pääkaupunkiseudun 
diabetesyhdistyksen 
varapuheenjohtaja. Oli antoisaa 

kuulla vaihteeksi potilaan ajatuksia 
lääkäreistä ja muista 
terveydenhuollon ammattilaisista. 
 
Nuoret lääkärit saivat sekä kritiikkiä 
että kehittymisideoita. Österbergin 
mukaan hoidon tavoitteena on 
hoitoon sitoutunut, omatoiminen, 
voimaantunut sekä hoitoonsa 
tyytyväinen potilas. Kuulimme myös 
Espoon omahoito-hankkeesta. 
Hurraa, pysyimme erittäin hyvin 
aikataulussa Österbergin 
heikentyneestä näöstä huolimatta. 
 
Valaisevan potilasnäkökulman 
jälkeen siirryimme nauttimaan 
pullakahveista. Tauon jälkeen oli 
viimeisen luennon ja ryhmätyön 
aika. Ryhmätyöhön johdatteli 
Helsingin Yliopiston 
Farmaseuttisen tiedekunnan 
sosiaalifarmasian professori Marja 
Airaksinen aiheellaan: 
Terveydenhuollon omahoitohanke 
2008–2011. Moniammatillisen 
hankkeen tavoitteena on edistää 
terveydenhuollonammattilaisten 
yhteistyötä kansalaisten parhaaksi, 
kehittäen omahoitoa ja 

SFaO:n hallituksesta Suvi Heiskanen ja 
Mari Kuuttila Luentotunnelmaa 
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ammattilaisten keinoja tukea sitä. 
Airaksisen alustuksen jälkeen oli 
aika jakautua moniammatillisiin 
ryhmiin. Ryhmissä pähkäilimme 
millaista omahoidon tukemisen 
koulutus ja koulutusmateriaali tulisi 
olla, millä keinoilla pystyisimme 
lisäämään omahoitoon 
sitoutumista, miten eri toimijat 
voisivat toimia yhteistyössä, 
millaista tutkimusta omahoidon 
tukemisesta kuuluisi tehdä jne. 
Ryhmäkeskustelujen purku avasi 
monen opiskelijan suun ja saimme 
kuulla monia mielenkiintoisia 
puheenvuoroja. Kehkeytyi joistain 
aiheista jopa pienimuotoista 
väittelyä mm. siitä pitäisikö lääkärin 
antaa potilaalle lääkeneuvontaa, 
joka annetaan myös apteekissa. 
Moni toivoi lisää tietämystä 
toistensa ammateista ja 
työnkuvasta. 
 
 
Hienosti onnistuneen seminaarin 
jälkeen suuntasimme kohti 
illanvietto paikkaamme AKK:ta 
(YFK:n kerhohuone Aleksis Kiven 
kadulla). Siellä oli tarjolla maukasta 
iltapalaa. Viimeistään täällä monien 
ujous hälveni ja opiskelijat 
tutustuivat toisiinsa. Tämä oli 
ainutlaatuinen kokemus kuunnella 
toisia opiskelijoita, joiden alat ovat 

toisaalta niin lähellä omaa alaa, 
mutta silti niin vieraita. On tärkeää, 
että tulevaisuuden työssämme 
tunnemme ja tiedämme, mitä toisen 
ammattiryhmän opintoihin ja työhön 
kuuluu. Illan päätteeksi jotkut 
lähtivät kotiin, toiset jatkoivat 
Helsingin yöelämään. 
 
Kiitokset kaikille pharmed-
työryhmäläisille sinnikkäästä 
urakasta! Oli aika, jolloin mietimme 
toteutuuko tapahtuma lainkaan. 
Onneksi yhteistyö eri alojen 

opiskelijoiden kesken jatkui ja 
toivottavasti jatkuu myös ensi 
vuonna. Kiitokset kuuluvat myös 
kaikille seminaaria tukeneille ja 
sponsoroineille tahoille: 
Farmasialiitto, Suomen 
lääkäriseura Duodecim, Helsingin 
Yliopisto: Farmasian tiedekunta, 
Lääkäriliitto, Proviisoriyhdistys, 
Suomen Hammaslääkäriliitto, Tehy 
sekä Suomen lähi- ja 
perushoitajaliitto Super. Nähdään 
taas ensi vuonna! 
 

Illanviettoa AKK:lla 
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Järjestyksessään 66. Pinsestævne 
(tutummin Pinse) järjestettiin tänä 
vuonna Tanskassa Kööpenhami-
nassa 7.-11.4. Kyseessä on Poh-
joismaisten farmasian opiskelijoi-
den perinteinen tapaaminen, joka 
on järjestetty jo useamman vuosi-
kymmenen ajan. Tänä vuonna oli 
todella ilo kuulua Suomen delegaa-
tioon, olimmehan suurin osanottaja 
maa. Yhteensä 24 osallistujasta 
(järjestävää tahoa lukuun ottamat-
ta) 12 oli Suomesta, minä ainoana 
kuopiolaisena. Lisäksi osallistujia 
oli isäntämaasta Tanskasta, rak-
kaasta naapuristamme Ruotsista 
(jonka delegaation yksi jäsen oli 
Suomen kansalainen J), Norjasta, 
ja ensimmäistä kertaa koko Pinsen 
historiassa myös Islannista. 
 
MAANANTAI 
Viikko alkoi heti kommelluksella, 
kun hyppäsimme lentokentällä 
metron sijasta junaan ja olimmekin 
sitten jo hetken koko Suomen 
delegaatio eksyksissä. Onneksi 
meidät lopulta tultiin poimimaan 
talteen, olimme sentään osanneet 
jäädä oikealla pysäkillä pois.. 
Maanantai aamupäivän vietimme 
Kööpenhaminan yliopiston 
farmaseuttisessa tiedekunnassa. 
Aluksi tutustuimme toisiimme 
lounaan merkeissä ja koimme 
iloisia jälleennäkemisiä. Tämän 
jälkeen lauloimme kaikkien 
osallistuja maiden kansallislaulut ja 
tietenkin vuoden 2008 Pinse-
songin, jonka jälkeen tiedekunnan 
dekaani toi ”avajaisiin” oman ja 
tiedekunnan tervehdyksen. 
Seuraavaksi tutustuimme 
tiedekuntaan paremmin, kun 
seurasi kierros FARMAn tiloissa. 
Täytyy mainita että Tanskassa 
farmasiaa voi opiskella vain 
Kööpenhaminassa. 
Farmaseuttisella tiedekunnalla on 
käytössään 2 isoa rakennusta, 
joissa ei muita aineopiskelijoita 
sitten tapaakaan. Pääsimme 
tutustumaan kierroksella mm. 
farmakognosian ja farmakologian 
harjoitustöihin. Lisäksi saimme 
nähdä miten kandityö 
(=farmaseutin lopputyö) tehdään 
tanskalaiseen malliin. 
Opiskelijoiden piti pareittain 
kehittää lääkeaineformulaatio 
yrityksen ja erehdyksen kautta ja 
lisäksi valmistella tehtävästään 
kirjallinen osio. Ei taida ihan 6 

opintopistettä riittää. 
Kierroksen jälkeen lähdimme kohti 
mökkiä, jossa viettäisimme 
ensimmäisen illan ja yön. Kesken 
matkan bussi kuitenkin pysähtyi ja 
järjestäjät pyysivät minua ja kolmea 
muuta ihmistä tulemaan mukanaan 
ulos bussista. Meille ojennettiin 
reppu ja kerrottiin pieni ohjeistus, 
jonka jälkeen jäimme neljästään 
seisomaan tienlaitaan. Hetken 
aikaa olimme aika äimänä, 4 
toisilleen tuntematonta ihmistä 
keskellä Tanskan maaseutua. 
Repusta löytyi onneksi kartta 
mökille ja pientä purtavaa ja tietysti 
juotavaa. Lopulta löysimme kuin 
löysimmekin mökille. Ilta jatkui 
suunnistuksen aikana keksittyjä 
näytelmiä seuraten ja hyvästä 
ruuasta nauttien. Tietenkin myös 
Pharmacantot avattiin ensimmäisen 
kerran ja Pinse-veteraanit opettivat 
muita laulujen saloihin. Mökki-illan 
teemana oli viikingit, mutta koskapa 
meillä Suomessa ei viikinkejä ole 
ollut, olimme päättäneet pukeutua 
Kalevala-teeman mukaisesti ja 
varsinkin pojat herättivät hilpeyttä 
asuillansa. Illan pimetessä olivat 
järjestäjät vielä keksineet meille 
mitä erilaisempia tehtäviä rastien 
muodossa, mutta kukaan tuskin 
muistaa kuka kilpailun viimein voitti. 
Yksi illan (ja koko reissun) huveista 
oli nimittäin kilvoittelu labratakista, 
jonka sai päälleen kun kumosi 
pullollisen kaljabongin avulla. 
Kaikkien nimet kirjattiin takkiin kun 
tehtävän suoritti ja eniten nimiä 
viikonlopussa kerännyt lunasti takin 

itselleen. 
 
TIISTAI 
Aamu oli monelle aika järkytys, 
siivoaminen ja tavaroiden 
kantaminen ei ole sitä kaikkein 

kivointa krapulatekemistä. Ja 
varsinkin kun bussi starttasi kohti 
ensimmäistä tehdasvierailua jo 
kello 10, oli joitain ihmisiä vähän 
potkittava eteenpäin. 
Ensimmäisenä vierailimme 
NovoNordiskilla joka on maailman 
johtava diabeteslääkkeiden 
valmistaja. Kiersimme tehtaalla ja 
ihmettelimme automatiikkaa, jolla 
kaikki toimi. Lisäksi nautimme 
luonaan, joka taisi monen 
väsyneen matkalaisen mielestä olla 
vierailun kohokohta. 
Seuraavana oli vuorossa 
keskushermoston sairauksiin 
erikoistunut yritys NeuroSearch, 
jossa tutustuimme in-vitro ja in-vivo 
menetelmiin. Kiersimme mm. koe-
eläin laboratorioissa ja näimme 
alan uusintateknologiaa in-vitro-
laboratorioissa. 
NeuroSearchilta siirryimme 
hotellillemme, josta check-in:in ja 
vaatteiden vaihdon jälkeen 
lähdimme FARMAlle, jossa oli 
tiedossa Materia. Materia on 
lauluilta, joka kerää farmasian 
opiskelijat laulamaan ja juomaan. 
Kaikilla oli mahdollisuus ansaita 
sertifikaatti osallistumisestaan 
esittämällä oma laulun ja 
kumoamalla sen jälkeen pullollisen 
olutta yhteen menoon. Meille 
suomalaisille tuotti vaikeuksia 
Materian säännöt: kun laulat et juo, 
kun juot et laula. Saatiin muutaman 
kerran kaljapullonkorkeista, joita 
valppaat seriffit heittelivät sääntöjen 
rikkojia kohti. Ilta jatkui jälleen 
myöhään yöhön eikä kukaan 
tainnut muistaa aamuherätystä. 
 
KESKIVIIKKO 
Materia vaati aamulla veronsa, kun 
matka kohti Lundbeckin tehtaita 
aloitettiin jo klo 9. Lundbeck on 
keskittynyt psyykkisten ja 
neurologisten sairauksien hoitoon, 
tuotevalikoimastaan lyötyvät mm. 
Sepram ja Cipralex. 
Kööpenhaminan julkisissa nähtiin 
sinä aamuna melko voipuneita 
farmasisteja. Luentojen kuuntelu 
meinasi ottaa tiukille, kun alla oli jo 
kaksi yötä lyhyillä unilla. Onneksi 
sentään saimme nauttia 
maittavasta lounaasta seisovasta 
pöydästä joka voitti Ruotsin-laivan 
buffetit mennen tullen. Ajatella 
sellainen työpaikkaruokailu n.10 €/
vko. 
Lundbeciltä suuntasimme 

Pinsestævnet 2008 

Suomen delegaatio  
(bongaa fortislainen)  

VIII|¬ PINSESTÆVNET 2008 



DILUTUS 04/2008 

Christianiaan, joka on osittain 
itsehallinnollinen kommuuni 
keskellä Kööpenhaminaa. 
Tunnetuimmaksi alue on varmasti 
tullut sallivasta 
huumepolitiikastaan, joka 
hyväksyttiin aina vuoteen 2004 asti. 
Kierreltyämme omituisten talojen 
kansoittamaa lähiötä, siirryimme 

takaisin hotellille valmistautumaan 
iltaan. 
Iltaohjelmana oli vierailu 
paikallisella pienpanimolla, jonka 
perustajat olivat opiskelleet 
farmasiaa. Panimolla nautimme 
maittavan iltapalan ja tietysti 
mainioista panimotuotteista. Lisäksi 
tutustuimme oluen valmistukseen 
aivan kädestä pitäen ja varsinkin 
pojilla tuntui kiinnostusta asiaan 
riittävän. Mikäpä olisikaan ollut 
parempi tapa jatkaa iltaa panimolta 
kuin perinteinen pubikierros 
Kööpenhaminan keskustassa, jota 
loppuillasta kuvasi yksiselitteisesti 
ohjelmalehtisessä seissyt ”pub 
crawl”. 
 
TORSTAI 
Aamu koitti torstaina vielä 
varhaisemmin kuin aiempina 
päivinä, kun matkaan lähdettiin jo 8 
aikoihin. Aamun vierailukohteena 
oli lääketehdas Ferring, jonka 
tuotekehitys on keskittynyt mm. 
urologiaan, gastroenterologiaan ja 
hormonivalmisteisiin (mm. 
lapsettomuus, e-pillerit). Ferringille 
saapuikin hyvin väsynyt joukkio, 
kun parhaimmillaan (vai 
pahimmillaan) jatkot olivat 
kestäneet aamu kuuteen. 
Mielenkiintoisista luennoista 
huolimatta hereillä pysyminen tuotti 
tuskaa, ja osa porukasta luovuttikin 
suosiolla ja antoi nukkumatin tulla 
vierailulle. Myös ylöspyrkivä 
aamiainen vaikeutti joidenkin 
keskittymistä. Eipä tainnut meidän 

sakille lohjeta työpaikkaa 
Ferringiltä... 
Lounaan jälkeen joukkiomme 
kaipasi raitista ilmaa (lue: emme 
uskaltaneet julkisiin mahdollisten 
pahoinvointi tapausten johdosta) ja 
tutustuimmekin keväisessä 
auringonpaisteessa 
Kööpenhaminan nähtävyyksiin 

kävellessämme kohti 
paikallista Farmasialiittoa 
PharmaDanmark:ia. 
PharmaDanmarkista 
saimme vinkkejä 
työnhakuun ja 
työhakemuksen tekoon. 
Lisäksi kävimme 
mielenkiintoista 
keskustelua maittemme 
ajankohtaisista 
kysymyksistä 
farmasianalalla. 
Keskustelussa nousivat 
esille mm. Suomen 
työtaistelu ja Norjan 
työvoimapula. 
Iltaa vietimme erään 
järjestävän tytön 

asuntolassa, josta meille oli varattu 
tilat. Iltaohjelman teemana oli 
pohjoismaisuus, ja kaikki 
delegaatiot olivat valmistelleet 
ohjelmaa, sekä tuoneet maistiaisia 
oman maansa ”herkuista”. 
Labratakki vaihtoi jälleen tiuhaan 
omistajaa, vaikka menoa ilmeiseti 
hillitsikin edellisiltainen juhlinta. 
 
PERJANTAI 
Viimeinen aamu aloitettiin myös 
aikaisin, kun suuntasimme kohti 
Tanskan Lääkelaitosta, 
Lægemiddelstyrelsen:iä, taas aamu 
kahdeksalta. Edellisyönä oli 
selvästi levätty, sillä porukka näytti 
huomattavasti edellisaamua 
pirteämmältä. Luennoilla saimme 
kuulla lääkevalmisteiden 

lupakäytännöistä ja niihin liittyvistä 
kokeista. Mielenkiintoisin oli osio, 
joka käsitteli lääkeväärennöksiä ja 
niille tehtäviä tunnistuskokeita. 
Lisäksi meille esiteltiin Taskassa 
käytetävä interaktio tietokanta. 
Lounaan jälkeen meitä odotti  
vapaa iltapäivä, jonka osa vietti 
shoppaillen ja osa keräillen voimia 
illan päätösjuhlaa varten. 
Noin kello viiden aikaan alkoi 
hotellin ala-aulaan kerääntyä 
miehiä tummissa puvuissa ja naisia 
toinen toistaan kauniimmissa juhla-
puvuissa. Kun kaikki olivat paikalla 
lähdimme kohti juhlapaikkaa. Kulje-
tus oli järjestetty kanavalaivalla, jo-
ten näimme samalla myös Köpen-
haminaa hieman erilaisesta vinkke-
listä. Perillä meitä odotti vanhaan 
räjähdetehtaaseen loihdittu juhla-
paikka ja punainen matto. Alkuun 
delegaatiot ojensivat järjestäjille ter-
vehdyksensä ja lausuimme kaikki 
kiitoksemme hyvin järjestetystä vii-
kosta. Tämän jälkeen meitä odotti 
kolmen ruokalajin illallinen, josta al-
lekirjoittanut valitettavasti muistaa 
vain jumalaisen hyvän suklaaka-
kun, jota koristi suklaasuppo! Illalli-
sen aikana myös pidettiin puheita ja 
Pharmacanto oli ahkerassa kulu-
tuksessa; laulut raikasivat ja sivut 
täyttyivät tervehdyksistä. Ruokailun 
jälkeen juhlinta jatkui riehakkaana 
bändin säestyksellä. Osa syynä oli 
saattoi myös olla avoin baari, joka 
aamuyön pikkutunneilla tyhjeni! 
 
LAUANTAI 
Aamulla oli sitten hyvästien aika. 
Kotiin lähtö koitti tietenkin aivan lii-
an varhain! Osaksi siksi että viikko 
kokonaisuudessaan oli yksi o-
piskeluaikani parhaimpia, osaksi 
siksi että jatkot venyivät hieman pit-
kiksi. Kävi kovasti sääliksi niitä, joi-
den lennot lähtivät jo puolen päivän 

Pub Crawl!  

Koko lössi Ferringillä  
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Farmaseuttiharjoittelu Ghanassa  
huhti-kesäkuu 2008 

Sain tiedon vaihtomahdollisuudesta 
sähköpostilla, jossa ilmoitettiin 
kahdesta Ghanan farmasian 
harjoittelupaikasta. Kävin 
kyselemässä asiasta lisää kv-
toimistosta sekä sosiaalifarmasian 
laitokselta. Kwame Buabengin ja 
Leena Lindell-Osuagwun kanssa 
teimme tarkemmat suunnitelmat 
matkan ajankohdasta ja 
järjestelyistä. YTHS:n kautta sain 
rokotteet sekä malarian 
estolääkityksen ja viisumin 
Tanskassa olevasta Ghanan 
lähetystöstä. 
 
Elämää Afrikassa 
 
Ensimmäisenä iltana nukkumaan 
mennessä ajattelin, että minne 
oikein olen itseni hommannut 
kuumuuden takia. Ghanassa oltiin 
siirtymässä sadekauteen kun 
saavuin sinne. Melkein joka päivä 
satoi ja kuumuus oli käsittämätöntä. 
Normaali olotila oli erittäin hikinen. 
Päivisin oli aina yli 30C ja illaksi ja 
yöksi lämpötila laski joskus jopa 
alle sen pysyen kuitenkin aina 20C 
yläpuolella.  
 
Ensimmäinen viikko meni aika lailla 
paikkoihin tutustuessa ja 
afrikkalaista elämänmenoa 
ihmetellessä (joka on kuitenkin 
yllättävän samanlaista kaupungissa 

kuin missä tahansa muualla). 
Iloiseksi yllätyksekseni sain asua 
yliopiston yhteyshenkilön luona 
kampusalueella. Minulla oli oma 
huone ja talossa oli palvelija, joka 
teki ruuat ja pesi pyykit. Talo oli 
aika hyvässä kunnossa verrattuna 
moniin muihin. Suihkussa käytiin 
kuten mökillä ja vesi oli kylmää 
(oikeastaan olin vain iloinen 
viilennyksestä). Perheessä 
asuminen sopi itselleni hyvin ja koin 
pääseväni sen kautta paikalliseen 
elämän rytmiin hyvin mukaan. 
Sähköt menivät melkein joka päivä 

poikki joksikin aikaa ja lattioilla 
juoksenteli muurahaisia, pieniä 
liskoja, hämähäkkejä, torakoita ja 
milloin mitäkin. Aluksi noita asioita 
vähän kauhisteli, mutta äkkiä niihin 
tottui. Ainut oikeasti ahdistava asia 
välillä oli se, että herätin paljon 
huomiota ja varsinkin lapset 
huusivat usein abroni (valkoinen). 
Sen ja kuumuuden vuoksi ei aluksi 
tehnyt mieli liikkua missään, mutta 
molempiin asioihin tottui.  
 
Muita vaihto-oppilaita en reissullani 
nähnyt, mutta paikallisiin tutustuin 
sitäkin enemmän perheen ja 
seurakunnan kautta. Kävin useissa 
seurakunnissa, opiskelijailloissa ja 
pyhäkoulussa.  Harmikseni 
tuttavuuteni  paikallisten kanssa 
jäivät kuitenkin aika pinnallisiksi, 
sillä ghanalaiset ovat erittäin 
ystävällisiä, mutta aika muodollisia. 
Viikonloppuina ja harjoittelun 
jälkeen kolme viikkoa reissatessani 
ympäri Ghanaa näin monia 
ihmeellisiä paikkoja, eläimiä ja 
afrikkalaista kulttuuria.  
 
Harjoittelu 
  
Olin Kumasissa kaksi ja puoli 
kuukautta sairaala-apteekissa ja 
kaksi viikkoa avo-apteekissa 
Accrassa. Sairaala-apteekilla olo oli 
mielenkiintoista ja siellä oli paljon 
ihmettelemistä, sillä eroja 



DILUTUS 04/2008 

käytännöissä on paljon. Sairaala-
apteekki, jossa olin harjoittelussa, 
palveli yksittäisiä potilaita, joten 
siellä oli paljon lääkkeen 
toimittamista. Olen hieman pettynyt 
siihen, ettei kyseisessä sairaala-
apteekissa ollut paljon kliinistä 
farmasiaa (vaikka Ghanassa 
monissa sairaala-apteekeissa on), 
kun se oli minun pääsyyni lähteä 
Ghanaan.  
 
Työtehtävät olivat aika 
yksinkertaisia, haasteita olisin 
kaivannut lisää. Suurimman osan 
ajasta laitoin lääkkeitä valmiiksi, 
sillä yhden asiakkaan kanssa kävi 
niin että hän lähti varmasti 
lääkkeidensä kanssa 
ymmärtämättä niistä mitään. Tuon 
tapauksen jälkeen olin aika 
varovainen ja en suin päin alkanut 
toimittaa englanniksi. Kaksi kertaa 
pääsin valmistamaan lääkkeitä 
(yskänlääkettä ja nenätippoja). 
Suomalaisen järjestelmällisyyden ja 
tehokkuuden sai unohtaa kokonaan 
niin töissä kuin muuallakin. Oli vain 

hyväksyttävä, ettei voi olla niin 
tehokas ja opittava ottamaan 
rennosti, sillä odottelua oli paljon. 
 
Meille ammatillisesti tärkeät sanat 
puhtaus ja laatu olivat Ghanassa 
usein sanahelinää. Lääkkeiden 
säilytys oli huolimatonta ja lääkkeet 
lojuivat pöydällä tiskissä ja 
lääkepurkit olivat aina auki. Samoja 
lusikoita käytettiin kaikkien 
lääkkeiden jakelussa eikä niitä 
pesty välillä. Dokumentointi oli 
erittäin vähäistä, oikeastaan 
olematonta. Turvallisuus mietitytti 
useasti. 
 
Mitä jäi käteen? 
 
Olen saanut arvokkaan 
kokemuksen ja nähnyt yhden mallin 
kuinka jossain muualla 
terveydenhuolto ja lääkkeiden 
jakelu toimii. Sitä peilaamalla 
suomalaisiin toimintatapoihin olen 
oppinut monia asioita. Parasta 
antia kuitenkin oli ghanalaisten 
ihailtava suoruus ja luontevuus 

uskon asioissa. Usko Jeesukseen 
sai näkyä (ja näkyi) yliopiston 
seminaarien alkurukouksissa, 
kauppojen nimissä, autojen 
takalaseissa ja erityisesti 
paikallisten kanssa keskustellessa.  
 
Opin arvostamaan suomalaista 
terveydenhuoltojärjestelmää, 
laatutyötä ja sitä, että sääntöjen 
noudattamisesta ollaan tiukkoja. 
Ammatti-identiteettini vahvistui 
harjoittelun myötä siltä osin, että 
haluan entistä enemmän varmistaa 
sitä, että lääkkeet toimitetaan, 
ohjeistetaan ja käytetään oikein. 
Haluan myös tulevaisuudessa taata 
omassa työssäni laatutyöskentelyn 
ja lääketurvallisuuden edistämisen. 
 
Opin tietysti myös paljon 
ghanalaisesta kulttuurista, 
ihmisistä, itsestäni ja Jumalasta. 
 
Jonna Haverinen 
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Lumiset terveiset Lillehammerista!  

Yhteistuumissa päätimme lähteä 
opiskelujen jälkeen ulkomaille 
töihin, kun sopivia avoimia 
työmahdollisuuksia ei Kuopion 
seudulta pitkäaikaisesta 
etsimisestä huolimatta löytynyt. 
Otimme yhteyttä viime keväänä 
useisiin eri tahoihin ja lupaavimmat 
työtarjoukset saatiinkin ihan 
naapurista, Norjasta. 
Ensimmäiseksi meille tarjottiin 
tietysti työpaikkaa varmaankin 
Manner-Euroopan pohjoisimmasta 
apteekista Hammerfestista. Meille 
sopivat työpaikat löytyivät lopulta 
Lillehammerista, joka on noin 
Siilinjärven kokoinen kaupunki 
vajaat 200km Oslosta pohjoiseen. 
Työtarjoukset molemmille saatiin 
Apotek1 -apteekkiketjulta sen 
omistamiin kahteen eri apteekkiin 
Lillehammerissa. 
Norjaan vetävinä voimina toimivat 
hyvä palkkataso, 
ylenemismahdollisuudet ja 
kielitaidon parantaminen. 
Käytännössä proviisorin palkka 
Norjassa alkaa on noin 4000:sta ja 
farmaseutilla 3000:sta eurosta 
kuukaudessa. Norjan verotus on 
Suomea pari prosenttiyksikköä 
kevyempi ja ulkomaalaiset saavat 
palkkansa saapumisvuoden 
loppuun ja sitä seuraavan vuoden 
ajan 10 prosenttiyksikköä 
pienemmällä verolla. Hintataso on 
täällä hieman korkeampi, mutta kun 
katsoo mistä kulutustavaransa 

ostaa, eivät elämiskustannukset ole 
kuin 10-20 % korkeammat 
Kuopioon verrattuna. Parin kolmen 
vuoden työkokemuksella proviisori 
voi jo hakea apteekin hoitajaksi ja 
farmaseuttikin sivuapteekin 
vastaavaksi tai sitten voi tarttua 
ison keskuskonttorin tarjoamiin 
työhaasteisiin hallinnollisissa 
tehtävissä. Omaan lähtöömme 
suurena vaikuttavana tekijänä oli 
myös Suomen ja Norjan 
maantieteellinen läheisyys ja 
kulttuurillinen samankaltaisuus. 
Työnantajan vaatimukset Norjassa 
työskentelyyn koostuvat kaikessa 
yksinkertaisuudessaan farmaseutin 
tai proviisorin laillistuksesta, 
kielitaidosta ja avoimuudesta oppia 
paljon uutta. Norjassa työskentely 
edellyttää paikallisen viranomaisen 
laillistusta, jonka suomalainen 
farmasian ammattilainen saa noin 
kuukaudessa lähettämällä 
virallisesti oikeiksi todistetut kopiot 
englanninkielisestä 
laillistustodistuksesta ja 
tutkintotodistuksesta sekä passista 
paikalliselle TEO:lle. Kielitaidon 
puutteellisuus pelottaa useat 
potentiaaliset työnhakijat 
ulkomaisista työpaikoista, mutta 
norjankielen oppiminen on 
suomalaisille suhteellisen helppoa. 
Todisteeksi kelvannee koe, jossa 
n=1 (Nipa). Taisteli ruotsin läpi 
yläasteella, lukiossa opettajalta 
saatteeksi kirjoituksiin kannustus: 

”Et koskaan pääse läpi”. Tulos 
vahva B. Seitsemän vuoden ruotsin 
tauon jälkeen (lukuunottamatta 
virkamiesruotsi: hyvästä yrityksestä 
tyydyttävä) paikallinen norjankielen 
opettaja kehaisi ”Vahva 
ruotsinkielen tausta, joka on 
erinomainen pohja norjankielen 
oppimiselle”. Työnantajat myös 
tarjoavat mahdollisuuksien mukaan 
ulkomaisille työntekijöilleen 
norjankielen kursseja kotimaassaan 
ja työpaikkakunnalla. 
Apteekkilupajärjestelmä purettiin 
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Norjassa vuonna 2001, jonka 
jälkeen apteekkien lukumäärä 
kasvoi 397:stä 620:en. 
Ketjuuntumisen vaikutus näkyy 
apteekeissa siten, että apteekit 
hoitavat asiakaspalvelun ja 
lääkeneuvonnan ja ketjun 
pääkonttori suunnittelee ja päättää 
tavaravalikoimista sekä 
kampanjoista. Mm. kirjanpito ja 
palkanmaksu on ulkoistettu. 
Proviisorin ja farmaseutin tehtävät 
ja vastuut apteekkityössä 
muistuttavat hyvin paljon 
suomalaisia vastineitaan. Tosin 
suuri osa proviisorin työnkuvaan 
kuuluvista tehtävistä tehdään 
pääkonttorissa, joten myös 
proviisorin toimenkuva on 
suurimmaksi osaksi 
asiakaspalvelua. Suurimpana 
erona apteekkityöskentelyssä on 
teknisten työntekijöiden rooli 
apteekissa. Toisin kuin Suomessa, 
tekniset saavat itsenäisesti neuvoa 
asiakkaita lääkkeiden käytössä. 
Tekninen henkilökunta myös 
vastaanottaa reseptejä ja luovuttaa 
reseptilääkkeitä asiakkaille. 
Farmaseuttisen henkilöstön 
tehtävänä on kontrolloida 
reseptilääkkeiden luovutusta, eli 
käytännössä tekninen henkilökunta 

toimii Norjan 
apteekkijärjestelmässä kuten 
farmasianoppilaat suomalaisessa 
apteekissa ottaen farmaseutilta 
kuittauksen jokaiseen reseptiin. 
Eroina suomalaiseen 
apteekkisysteemiin mainittakoon 
myös, että geneerinen lääkevaihto 
aloitettiin Norjassa aiemmin kuin 
Suomessa, viitehintajärjestelmä on 
ollut käytössä neljä vuotta ja E-
resepti otetaan käyttöön vuoden 
2009 aikana. 
Ennen työsopimuksen 
allekirjoitusta pääsimme 
katsastamaan Lillehammerin 
kaupungin ja tulevat apteekit 
päivän täysihoitoreissulla. Lisäksi 
ensimmäisen työviikon aikana 
kävimme apteekkiketjun kurssilla 
Oslossa, jossa opetettiin paikallisen 
apteekkityöskentelyn perusteet. 
Työsopimusta neuvoteltiin alusta 
asti työnantajan kanssa, mutta 
loppujen lopuksi neuvottelu 
osoittautui aika yksipuoliseksi 
sopimiseksi. Pieniä parannuksia 
saatiin, mutta tuhansia henkilöitä 
työllistävän apteekkiketjun kanssa 
neuvotteluvara tuntui olevan 
suhteellisen tiukassa. Apua uuteen 
ympäristöön sopeutumisessa ja 
käytännön asioiden järjestelyissä 

(asunto yms.) saatiin kuitenkin 
kiitettävästi. Ensimmäisenä uuden 
maahanmuuttajan pitää hankkia 
norjalainen sosiaaliturvatunnus. 
Vasta sen saamisen jälkeen on 
mahdollista hankkia verokortti, 
pankkitili, vakuutus, puhelin- ja 
internet-yhteys.  
Ihmiset Lillehammerissa ovat hyvin 
samankaltaisia kuopijolaisiin 
verrattuna. Ihmiset ovat ystävällisiä 
ja helposti lähestyttäviä. Myös 
täällä osa puhuu lupsakkaa aivan 
käsittämätöntä murretta ja hyviin 
väleihin ihmisten kanssa pääsee 
vaivattomasti vitsailemalla 
ruotsalaisten kustannuksella. 
Vapaa-ajalle ei tarvitse keksiä 
väkisin tekemistä lähes rajattomien 
liikuntamahdollisuuksien ja Norjan 
uskomattoman kauniin luonnon 
keskellä. Iso apteekkiketju 
kannustaa työntekijöitään myös 
liikkumaan maksamalla noin 200 
euroa vuodessa työntekijöidensä 
liikuntaan liittyvistä kuluista. Tällä 
hetkellä opiskelijavaihto Norjaan ja 
harjottelupaikkojen järjestäminen 
suomalaisille opiskelijoille on vasta 
aluillaan, mutta toivottavasti 
ensimmäiset harjoittelupaikat 
järjestyvät jo ensi vuonna. Ainoina 
negatiivisina asioina voidaan 
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Fortiksen 35. vuosijuhlat 
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Ainejärjestömme Fortis vietti tänä 
vuonna 35-vuotisjuhlaansa. Mar-
raskuun ensimmäisenä päivänä 
juhlapukuinen väki kokoontui hotelli 
Scandicin tiloihin perinteiseen 
akateemiseen pöytäjuhlaan. 
Juhlassa olivat kuopiolaisista 
ainejärjestöistä mukana Kulti ja 
Serveri, myös Yliopiston farma-
siakunta Helsingistä oli lähettänyt 
edustajansa paikalle. Ammatillis-
empaa puolta edustivat SFaO, FO-
Kuopio sekä Farmasialiitto. Myös 
tiedekuntamme dekaani Jukka 
Mönkkönen kunnioitti tilaisuutta 
läsnäolollaan yhdessä muiden 

opettajakunnan edustajien kanssa. 
Suurimman osan juhlaväestä 
muodostivat tietysti omat opiskeli-
jamme aveceineen. 
 
Juhlaa vietettiin perin-
teisen akateemisen 
pöytäjuhlan hengessä, 
eli heti saapuessaan 
tilaisuuteen vieraat sai-
vat käteensä kuplivan 
alkumaljan. Juhlan juon-
sivat Fortiksen emäntä 
Paula Karhu ja isäntä 
Anssi-Pekka Kart-
tunen ja heidän tervetu-
lopuheensa jälkeen 
kohotettiin malja 35-
vuotiaalle Fortikselle. 
Heti perinteisen Gaude-
amus igiturin jälkeen 
päästiinkin alkuruoan ja 
ensimmäisen snapsiki-

erroksen kimppuun. Alkuruoaksi 
tarjottu kermainen sienikeitto oli 
taivaallisen ihanaa mutta syömis-
estä ei meinannut tulla mitään, sillä 
jokainen pöytä oli tainnut ottaa 
tavoitteekseen esittää vähintään 
yhden laulun jo heti alkuruoan aika-
na. Etiketin mukaanhan ruokaa ei 
syödä silloin, kun jossain pöydässä 
lauletaan. Fortiksen oma laulukirja 
Retard Ilopilleri oli ahkerassa 
käytössä mutta suurinta riemua 
herättivät silti omat sanoitukset, 
joita kuultiinkin illan aikana 
melkoisesti. 
 

Alkuruoan jälkeen 
meille esiintyi 
lauluyhtye Parapo-
loidi, joka lauloi 
muutaman hersyvän 
humoristisen laulun. 
Fortiksen puheen-
johtaja Kaisa Upola 
piti juhlapuheen, jon-
ka jälkeen saimme 
nauttia vielä lisää 
Parapoloidin 
lauluista. Sen jälkeen 
olikin hyvä siirtyä 
pääruoan ja seuraa-
van snapsikierroksen 
pariin. Pääruokana 
meille tarjottiin 
suussasulava Härän 
sisäfilepihvi peruna-
muhennoksen ja 
konjakki-
pippurikastikkeen 

kera. Palanpainikkeeksi nautittiin 
lasilliset punaviiniä. Pääruoan lop-
pupuolella tarjottiin myös kolmas 

snapsikierros, jotta ahkerilla laula-
jilla ei pääsisi juoma lasista loppu-
maan. Sanoitukset vaihtelivat 
kaikille tutuista kappaleista monille 
sangen vaikeasti avautuviin 
sisäpiirivitseihin mutta hauskaa oli 
joka tapauksessa ja nauru ja ta-
putukset saattelivat lauluesityksiä. 
Ennen jälkiruokaa Jukka Holappa 

Juomalaulut kaikuivat komeasti jokaisesta 
pöydästä 

Paraboloidi 

Puheenjohtaja Kaisa Upola 
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piti seuraavan juhlapuheen, joka 
myös aiheutti naurunpyrskähdyksiä 
ympäri salia. Kuulimme mm. 
pohdintoja siitä, mitä yhteistä on 
opiskelulla ja seksillä. Puheen jä-
lkeen veisattiin vielä Savolaisten 
laulu ja sen jälkeen herkuteltiin 
mansikoilla sabayenne. Ja laulettiin 
vielä vähän lisää. Kun ateria oli 
saatu lopulta nautittua, jaettiin sti-
pendit ja ansiomerkit. Ennen kahvia 
luovutettiin vielä sählypokaali hen-
kilökunnan edustajille. Tämä 
harvinainen tapaus kirkasti selvästi 
heidän päivänsä, sen saimme hu-
omata niistä lukuisista viittauksista 
voittoon, joita tiedekuntamme edu-
stajat viljelivät lauluissaan ja pu-
heissaan. Opiskelijat suhtautuivat 
tapaukseen kuitenkin suurella 
ymmärtämyksellä – olihan edellis-
estä voitosta kulunut kuitenkin jo 
seitsemän vuotta. 
 
Kahvin ja avecin jälkeen Antti 
Kataja piti puheen naiselle ja juhlan 
jokainen naisvieras sai kauniin 
ruusun. Sen jälkeen sana oli vapaa 
ja jokunen tervehdys kuultiinkin 
ennen tanssin alkua. Mieleenpai-
nuvin oli ehkä Mikko “Iskä” 
Riikoselle suunnattu lahja kym-
menennen peräkkäisen vuosijuhlan 
kunniaksi. Ainakin porukkaa ko-
koontui eniten eteen kyseisen 
lahjan takia. Vapaan sanan jälkeen 
tanssiorkesteri Tulisuudelma piti 
juhlaväen parketilla puoleen yöhön 
asti. Tanssilattialla koettiin niin 
valssit, tangot kuin foxitkin ja farma-
sian opiskelijat näyttivät, että tans-
sitaitoa löytyy kyllä. 
Scandicilta oli bussikuljetus jatkoille 
Vitriinille, jossa ensimmäisen 
vuosikurssin opiskelijat olivat meitä 
odottamassa. Pöytä oli laitettu ko-

reaksi boolin, oluen, siiderin ja 
lonkeron avulla ja oli siellä jotain 
syötävääkin tarjolla. Muun muassa 
todella herkullista voileipäkakkua, 
jonka reseptin emäntä ehtikin jo 
ystävällisesti postittaa Spiritus-
listalle nälkäisten herkkusuiden 
iloksi. Vitriinillä juhlat jatkuivat 
aamuun asti. Sitkeimmät sissit 
taisivat poistua paikasta joskus 
kymmenen maissa. Toni Saikko-
nen huolehti siitä, että musiikki ei 
loppunut kesken ja valikoima oli 
sangen monipuolinen. Väki ehti 
välillä myös Saken strobosaunaan 
(ei epileptikoille), jossa erään 
vuosijuhlalaulun mukaan Sakke 
soittaa käänteishumppaa. Aamua 
kohti mentäessä yhä useampi juhli-
ja pukeutui pyyhkeeseen myös 
alakerran tanssilattialla bailates-
saan. 
 
Vuosijuhla oli jälleen kerran yksi 
syksyn kirkkaista kohokohdista. Iso 

kiitos koko vuosijuhlatoimikunnalle, 
joka näki suuren vaivan jär-
jestäessään juhlia. Lopputulos oli 
myös sen mukainen! Vaikka hinta 
olikin toki kohtuullisen korkea, koko 
rahalle tuli vastinetta korkojen kera. 
Voin ehdottomasti suositella kaikille 
osallistumista vuosijuhliin ainakin 
kerran opiskelujen aikana! 

Vuosijuhlatoimikunta 2008 

Tunnelmia jatkoilta 
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Puhe naiselle 
Arvoisa juhlaväki! Ja huomio etenkin kaikki te Naiset, sillä teillehän minä tätä puhetta pidän! Kun minua pyydettiin 
pitämään puhetta naiselle olin innoissani sillä tiesin että nimenomaan tämän puheen puhujat ovat tunnetusti olleet 
haluttua seuraa jatkoilla. Seuraavana aamuna sitten krapulassa ollessani, iski paniikki. Mitä minä korpimailta tullut 
tietäisin naisista? 
Saadakseni asioista enemmän selkoa suuntasin toimistolle tutkimaan mitä edellisvuosien puhujat olivat sanoneet. 
Tämä ei kuitenkaan tuottanut tulosta sillä en löytänyt sopivan vanhaa puhetta, jonka olisin voinut vain kopioida. Mutta 
täytyy kyllä myöntää että olisin halunnut jatkaa Turusen Juhan tutkimusta selailemalla google-hakukoneen tuloksia 
sanoilla ”female sex”. Valitettavasti tutkimusapurahoja ei ollut saatavilla. 
Koska olin nyt umpikujassa tein niin kuin varmasti jokainen minun ikäluokkani mies tekee kohdattaessa vaikeuksia. 
Soitin siis äidilleni. Valitettavasti en saanut häntä kiinni eilen illalla, joten olin edelleen pulassa. Kaiken tämän 
epätoivon keskellä muistin sanonnan korpimailtani pohjanmaalta, jonka mukaan miehen 2 tärkeintä asiaa ovat 
puukkoo ja nainen. Ja koska en ole puhumassa kauhavalaisen puukon ylivoimaisuudesta verrattaessa ruotsalaiseen 
moraan, aionkin sanoa muutaman sanan naisen tärkeydestä meille miehille. 
Arvon naiset, te ette tiedekkään kuinka tärkeitä olette meille miehille. Tai sitten tiedätte sen liiankin hyvin. Te olette 
elämämme valo ja lämpö. Te ainakin yritätte pitää meitä miehiä kurissa ja tuotte järkeä elämäämme, silloinkin kun se 
tuntuu meistä miehistä sammuvan. Te inspiroitte meitä. Te hoivaatte meitä. Te olette se syy, jonka takia me miehet 
haluamme kulkea ylimääräisen kilometrin. Tai kuten eräs hhrmmm mies totesi malli-kautta-tositeevee ”hän on se 
nainen jonka takia viettäisin ylimääräisen 15 minuuttia peilin edessä”. Kaikki on siis nykyään suhteellista. 
Mutta kyllä naiset, teitä me rakastamme. Emmekä me halaja maailmankaikkeutta vaan teidät. 
Arvon naiset olen valitettavan usein kuitenkin huomannut että näiden puheiden punainen lanka on usein hukkunut 
meiltä miehiltä. Siksi haluan nyt suunnata muutaman sanasen miehille, jotteivät he hukkaisi tätäkin lankaa. 
Valitettavasti tematiikka voi olla hiukan outoa, mutta me voimme keskustella siitä jatkoilla. 
Hyvät herrat. Naiset ovat meille se ratkaiseva komppania T-34:sia Kurskissa. He ovat se kuuluisa kahdestoista 
pelaaja jalkapallofinaalissa. He ovat se sama kiehtova mysteeri kuin Moai-patsaat pääsiäissaarella. He ovat Nooan 
arkki ja Sierra Maestra. He ovat itä-Aasian saaret Magaljaisin horisontissa, Babylon 5 ja Schindlerin lista, sillä he 
totisesti ovat viimeinen ja paras toivomme paremmasta huomisesta. 
Hyvät herrat pyydän teitä kaikkia nousemaan ylös, röyhistämään rintanne ja laulamaan ruusujen kera näille kauniille 
naisille ”niin minä neitonen sinulle laulan”-laulun jälleen kerran. 

Antti Kataja 

Perinteinen opiskelijoiden ja hen-
kilökunnan välinen salibandyottelu 
pelattiin torstainan 23.10. Kumpikin 
puoli oli löytänyt kiitettävästi 
pelaajia joukkueisiinsa ja vaihto-
miehiä riitti. Peliaika oli 3x15 minu-
uttia ja lisäksi pelin alussa sovittiin, 
että tarvittaessa kuljetaan viiden 
minuutin jatkoajan kautta 
rangaistuslaukauksiin. Peliä 
tuomaroi Mikko Riikonen am-
mattimaisin ottein. Kirjanpidosta 
sekä ajanotosta vastasivat kaksi 
100% selvästi puolueetonta 
toimitsijaa. 
 
Peli alkoi vauhdikkaasti. En-
simmäinen maali nähtiin ajassa 
1:09, kun Matti vei opiskelijat 1-0 
johtoon. Henkilökunta pääsi kuiten-
kin pian tasatilanteeseen. Tämän 
jälkeen erässä nähtiin vielä neljä 
maalia ja tauolle mentiin tasapistein 
3-3. 
 
Toinen erä oli maaliton. Jännittäviä 
tilanteita syntyi jokunen mutta yleis-

esti ottaen kumpikin joukkue oli 
hiukan laiskalla tuulella. Kol-
mannessa erässä joukkueet kuiten-
kin taas piristyivät. Opiskelijat otti-
vat taas johtoaseman ajassa 35:16 
mutta henkilökunta kiri pian tasoihin 
ja meni sitten vuorostaan johtoon. 
Viimeisen minuutin pyörähtäessä 
käyntiin henkilökunta johti edelleen 
pistein 5-6. Kuitenkin 28 sekuntia 
ennen pelin loppua opiskelijat 
tasoittivat Tatun maalilla. 
 
Jatkoajalla maaleja ei syntynyt, 
joten historia pääsi toistamaan 
itseään ratkaisun siirtyessä 
rangaistuslaukausten varaan. Tällä 
kertaa onnetar suosi valitettavasti 
henkilökuntaa, joka voitti ottelun 
ensimmäistä kertaa kahdeksaan 
vuoteen. Ehkä erittäin monilukuisel-
la kannustusjoukollakin oli 
vaikutusta voittoon, joten ensi 
vuonna kaikki kynnelle kykenevät 
opiskelijat, hopihopi katsomon 
suuntaan! Silloin voisimme taas 
vaihtaa pokaaleita, varsinkin kun 

tähän uuteen hopeiseen mahtuu 
vähemmän olutta. Siihen asti hen-
kilökunnan edustajat nautiskelkoon 
harvinaisesta voitostaan: 
 
Henkilökunta voittaa kerran 
kahdeksassa vuodessa, 
taitais kestää aika kauan sählyuraa 
luodessa. 
 
Opiskelijoiden maaleista varsi-
naisena peliaikana huolehtivat: 
1. Matti 1:09 
2. Jori 6:31 
3. Toni 14:42 
4. Tatu 35:16 
5. Toni 40:04 
6. Tatu 44:32 
 
Kiitos koko joukkueelle upeasta 
pelistä, piditte jännitystä yllä lop-
puun asti! 
 
Outi Pulliainen 

XVI|¬ PUHE NAISELLE & SÄHLÄYSTÄ VUONNA 2008 

Sähläystä vuonna 2008 



DILUTUS 04/2008 XIX|¬ VASTUUNALAINEN JOHTAJA 
 



DILUTUS 01/2007 DILUTUS 04/2008 

Suomen sairausvakuutuslain ja 
lääkelain muuttamisesta tehtiin 
päätös kuluvan vuoden 
kesäkuussa. Yhtenä osana 
muutosta on esitetty, että 
Suomessa otetaan käyttöön 
lääkkeiden viitehintajärjestelmä, 
jolla pyritään hillitsemään 
lääkekorvausmenojen kasvua. 
Sairausvakuutuslain muuttamista 
koskeva laki tulee voimaan 
1.1.2009. Viitehintajärjestelmää 
koskevia säännöksiä sovelletaan 
1.4.2009 alkaen. 
Viitehintajärjestelmä koetaan 
tarpeelliseksi, koska lääkemenoihin 
käytettävissä olevat varat ovat 
rajalliset. On myös kyseenalaista, 
onko hoidollisesti samanarvoisista 
valmisteista perusteita maksaa eri 
korvaus. Samalla myös potilaiden 
kustannustietoisuus lisääntyy.  
Viitehintajärjestelmä koostuu 
viitehintaryhmistä, jotka perustuvat 
Lääkelaitoksen ylläpitämään 
luetteloon keskenään 
vaihtokelpoisista lääkevalmisteista. 
Viitehintaryhmälle asetettava 
viitehinta on korkein hinta, jonka 
perusteella ryhmään sisällytetyn 
lääkevalmisteen korvauksen 
suuruus voidaan laskea. Lääkkeen 
korvaus voi määräytyä esimerkiksi 
ryhmän edullisimman valmisteen 
hinnan perusteella. Viitehinta 
asetetaan 1,50 euroa ryhmän 
edullisimman valmisteen hintaa 
korkeammaksi, jos edullisimman 
valmisteen hinta on alle 40 euroa ja 
kaksi euroa korkeammaksi, jos 
edullisimman valmisteen hinta on 

40 euroa tai enemmän. 
Viitehintajärjestelmässä potilas voi 
omalla valinnallaan vaikuttaa 
hänelle aiheutuviin kustannuksiin. 
Jos potilas ostaa lääkevalmisteen, 
jonka hinta on enintään viitehinnan 
suuruinen, hänelle maksetaan 
korvausta koko lääkkeen hinnasta. 
Jos hän ostaa viitehintaa 
kalliimman lääkkeen, hän joutuu 
itse maksamaan lääkkeen hinnan 
ja viitehinnan välisen erotuksen.  
Tämä viitehinnan ylittävä osa ei 
kerrytä vuotuista omavastuuta. 
Tilanteissa, joissa lääkäri hoidollisin 
perustein katsoo tietyn kaupallisen 
valmisteen potilaalle tarpeelliseksi, 
korvaus maksetaan lääkärin 
lääkemääräykseen kirjaaman 
valmisteen hinnasta.  
Lääkkeiden viitehintajärjestelmä tai 
muu sitä läheisesti muistuttava 
järjestelmä on käytössä 
useimmissa EU-maissa mm. 
Belgiassa, Espanjassa, Italiassa, 
Ranskassa ja Saksassa. 
Järjestelmät eroavat toisistaan 
kattavuuden, hinnanmääräytymisen 
ja valmisteiden ryhmittelyn osalta.  
Viitehintamalleissa valmisteet 
luokitellaan ryhmiin joko 
vaikuttavan lääkeaineen tai 
hoidollisen samanarvoisuuden 
perusteella.  
Viitehintajärjestelmällä pyritään 
edistämään edullisimpien 
vaihtokelpoisten lääkevalmisteiden 
käyttöä ja lisäämään lääkeyritysten 
välistä kilpailua. Hinnaltaan 
edullisempiin 
rinnakkaisvalmisteisiin siirtymisen 

tavoitteena on pienentää lääkkeen 
ostosta potilaalle aiheutuvia 
kustannuksia, vähentää 
sairausvakuutusmaksun 
korotuspainetta sekä hillitä valtion 
menojen kasvua. 
Viitehintajärjestelmällä arvioidaan 
saavutettavan vuosittain noin 85 
miljoonan euron kokonaissäästö, 
josta 33 miljoonaa euroa kohdistuisi 
potilaan suoriin lääkekustannuksiin. 
52 miljoonaa euroa olisi 
sairausvakuutuksen 
korvauskustannuksia, josta 26 
miljoonaa on valtion ja loput 
vakuutettujen kustannuksia.  
Potilaille viitehintajärjestelmästä ei 
koitune sen suurempaa haittaa kuin 
geneerisestä lääkevaihdosta, kun 
käytössä olleen lääkevalmisteen 
joutuu vaihtamaan toisen 
valmistajan halvempaan, mutta 
saman vaikutuksen omaavaan 
valmisteeseen. Potilaille ei aiheudu 
merkittävää taloudellista haittaa, 
sillä järjestelmän puitteissa lääkärin 
määräyksestä voidaan myös 
kalliimpi lääke korvata. 
Järjestelmän hyötynä ovat 
potilaiden ja yhteiskunnan 
merkittävät säästöt lääkekuluissa, 
erityisesti johtuen tiivistyneestä 
hintakilpailusta. Tällä hetkellä 
kehitteillä olevat lääkkeet tulevat 
saamaan aivan saman 
patenttisuojan kuin muissakin EU 
maissa, joten lääkevaihdon ja 
viitehintajärjestelmän rajaamisella 
ei ole vaikutusta nykyisen tai 
tulevan lääkeinnovaatiotoiminnan 
taloudellisiin kannusteisiin. Uuden 
järjestelmän sujuvan toiminnan 
kannalta on tärkeää kiinnittää 
erityistä huomiota uudistuksesta 
tiedottamiseen väestölle ja 
terveydenhuollon ammattilaisille. 

Paula Haapakoski 

Lähteet: 
http://www.stm.fi/Resource.phx/
publishing/documents/12506/
index.htx Haettu internetistä 
21.10.2008. 
http://www.stm.fi/Resource.phx/
publishing/documents/15441/
index.htx Haettu internetistä 
21.10.2008. 
http://www.stakes.fi/FI/
ajankohtaista/
lausunnot/2008/080528.htm Haettu 
internetistä 21.10.2008. 
Järvinen Pekka: Viitehinnastako 
ratkaisu kasvaviin 

Viitehintajärjestelmä 
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Lähestymme jälleen vuodenaikaa, 
jolloin hyviä päätöksiä tehneet 
tupakoitsijat tarvitsevat apteekin 
apua. Suurin osa tupakoitsijoista 
haluaisi lopettaa tupakoinnin ja 
onkin yrittänyt lopettaa, osa jopa 
useaan kertaan. Lopettaminen ei 
ole helppoa. Tutkimusten mukaan 
onnistunut lopettaminen voi vaatia 
jopa 3-4 yritystä. Pelkkä vankka 
päätös lopettamisesta ja luja tahto 
eivät aina yksin riitä, vaan 
onnistuneeseen lopettamiseen 
tupakoitsija voi tarvita tukea ja 
erilaisia apukeinoja.   
 
Yleisin syy epäonnistuneelle 
lopettamiselle ovat tupakoinnin 
lopettamisen yhteydessä ilmenevät 
vierotusoireet. Vierotusoireita 
helpottavat ja ehkäisevät 
nikotiinikorvausvalmisteet, jotka 
tutkimusten mukaan voivat 
kaksinkertaistaa onnistumisen 
mahdollisuuksia yritettäessä eroon 
tupakasta. 
 
 
Nicopass® imeskelytabletti; 
uusi, ainutlaatuinen vaihtoehto 
 
Oriola toi elokuussa markkinoille 
uudet nikotiinikorvausvalmisteet 
avuksi tupakoinnin lopettamiseen: 
Nicopass 1,5 mg imeskelytabletit. 
Valmisteiden myynti on rajattu 
ainoastaan apteekkeihin.  
 
Patentoidun rakenteen ansiosta 
Nicopass imeskelytablettien 
sisältämä nikotiini on tabletissa 
kerrosmaisesti, jolloin nikotiini 
vapautuu tasaisesti ja 
pitkäkestoisesti. Tabletista 
vapautuvan nikotiinin vaikutuksen 
tuntee n. 2-3 minuutin kuluessa 
imeskelyn aloittamisesta. 
Ainutlaatuisen Nicopass’sta tekee 
sen vahva rakenne. Nicopass ei 
murene tai liukene suussa liian 
nopeasti. Näin ollen tabletin 
sisältämä nikotiini ei kulkeudu 
vatsaan, ennättämättä riittävässä 
määrin imeytyä suun limakalvoilta. 
Imeskelytabletti säilyttää hyvin 
imeskeltävyyden ja tablettia on 
vaikea purra rikki. Tabletin 
liukeneminen suussa kestää n. 20-
30 minuuttia, jonka ajan tabletti 

vapauttaa nikotiinia tasaisesti 
imeytyväksi suun limakalvojen 
kautta.  
 
Tasaisen ja tehokkaan nikotiinin 
vapautumisen ansiosta Nicopass’n 
sisältämällä 1,5 mg:lla nikotiinia 
saadaan elimistöön vastaava 
nikotiinitaso kuin käytettäessä 2 mg 
nikotiinia sisältäviä 
oraalivalmisteita. Pienemmällä 
nikotiinipitoisuudella on tiettyjä 
hyötyjä: Nicopassin aiheuttamat 
ärsytysoireet suun ja nielun 
limakalvoilla on todettu olevan 
vähäisiä¹ ja imeskelytabletissa on 
vähemmän nikotiinin pistävää 
makua. 
 
 
Raikas ja helppokäyttöinen 
Nicopass 
 
Nicopass imeskelytableteissa on 
kaksi raikasta makuvaihtoehtoa: 
Mint ja Lakritsmint. Maut ovat 
raikkaat ja säilyvät vahvoina koko 
imeskelyn ajan. 
 
Nicopass on huomaamaton ja 
helppokäyttöinen. Imeskelytabletti 
otetaan aina tupakanhimon 
yllättäessä (max 20 tabl./vrk) ja sen 
annetaan liueta hiljalleen suussa. 
Imeskelytabletin käyttö ei vaadi 
erityistä pureskelu tai 
imeskelytekniikkaa. 
Helppokäyttöisyys osaltaan 
varmistaa valmisteen tehoa. 
Nicopass imeskelytabletit sopivat 
erityisesti tupakoitsijoille, jotka eivät 
halua tai voi käyttää 
nikotiinipurukumia esim. hammas- 
tai purentavaivojen vuoksi. 
Nicopass imeskelytabletit ovat 
sokerittomia.  
 
 
Nicopass vain apteekista 
 
Nicopass imeskelytabletit ovat 
myynnissä ainoastaan apteekeista. 
Tupakoinnin lopettaminen on 
pitkällinen ja vaikea prosessi, johon 
tarvitaan ammattitaitoista ja 
asiantuntevaa neuvontaa sekä 
tukea ja motivointia koko prosessin 
ajan. Nikotiinivalmisteiden käyttö 
lopettamisen yhteydessä voi 

parantaa onnistumisen 
mahdollisuuksia. Valmisteista 
saatava hyöty edellyttää kuitenkin 
lopettajan tarpeisiin sopivaksi 
kartoitettua valmistemuotoa, 
annostusta sekä hoidon kestoa, 
joita lopetusprosessin aikana tulee 
seurata ja tarvittaessa muuttaa. 
Apteekeilla on riittävä ammattitaito 
ja tietämys opastaa 
nikotiinivalmisteiden 
asianmukaisesta käytöstä. 
Pahimmillaan satunnainen ja 
lopettajalle sopimattomien 
nikotiinivalmisteiden käyttö voi 
johtaa nikotiinivalmisteiden ja 
tupakan yhteiskäyttöön.   
 
Nicopass tuotteiden markkinointi 
Suomessa: Oriola Oy, Pl 8, 02101 
Espoo. 
 
 
¹ Ability of a new oral nicotine sub-
stitute to reduce smoking urge in 
moderate smokers. Demaziéres A 
et al. Addictive Behaviours 31 
(2006) 537-543. 
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Suomen proviisorien ammatillinen 
järjestö - Suomen Proviisoriliitto - 
yhdessä Suomen Farmasialiiton kanssa 
haluaa tukea eri sektoreilla 
työskentelevien proviisorien 
ammatillista kehittymistä ja on laatinut 
proviisoreille neljä ammatillista 
kannanottoa: Proviisori 
lääketeollisuudessa, Proviisori 
sairaalafarmasiassa, Vastuunalainen 
johtaja ja Proviisori apteekissa. 
Esittelemme julkaisut lyhyesti vuoden 
2008 Dilutus-lehdissä.  

 
Nykypäivän apteekissa proviisori 
toimii henkilökunnan esimiehenä. 
Hän suunnittelee yhteistyössä 
apteekkarin kanssa apteekin 
toimintaa ja sen kehittämistä. 
Apteekkarin rooli ja se, onko 
apteekissa useampia proviisoreja, 
vaikuttaa oleellisesti siihen, 
millaisia tehtäviä ja vastuita 
proviisorilla on. Proviisorin 
tehtävänä on osaltaan huolehtia 
siitä, että apteekki tyydyttää 
asiakkaiden tarpeet ja toimii 
kannattavasti. Lisäksi lääkkeiden ja 
lääkehoidon asiantuntijana 
proviisori vastaa osaltaan 
potilasturvallisuudesta. Proviisorin 
on tunnettava lääkealan 
lainsäädäntö ja siinä tapahtuvat 
muutokset sekä huolehdittava siitä, 
että normeja ja hyväksi havaittuja 
toimintatapoja noudatetaan. 
Suomalaisen apteekin 
ydinpalveluja ovat resepti- ja 
itsehoitolääkkeiden toimittaminen 
sekä lääkkeiden oikeaan ja 
turvalliseen käyttöön liittyvä 
neuvonta osana terveydenhuollon 
hoitoketjua. Muut apteekkien 

tarjoamat palvelut ovat 
oheispalveluja, joiden tulee olla 
terveydenhuollosta johdettavia. 
Niiden on tuotettava todellista, 
mitattavaa lisäarvoa niin 
asiakkaalle, terveydenhuollolle kuin 
yhteiskunnalle. Apteekkien 
tavoitteena on oltava potilas- ja 
lääkitysturvallisuuden edistäminen, 
rationaalisen lääkkeiden käytön 
tukeminen sekä terveyden 
edistämistyössä mukana oleminen.  
Kehittyvän apteekin toiminta on 
tarkoin harkittua ja 
suunnitelmallista. Toiminta 
perustuu jokaisen apteekin 
yksilölliseen strategiseen 
prosessiin, jossa on määritetty 
yrityksen toiminta-ajatus, arvot ja 
visio (kuva 1). Vision 
saavuttamiseksi on luotu strategia, 
jota jalkautetaan käytännön toimiksi 
vuosittain tehtävien 
toimintasuunnitelmien avulla. 
Varsinaista toimintaa seurataan 
systemaattisesti esimerkiksi 
erilaisten laatutyökalujen avulla 
tavoitteena jatkuva laadun 
parantaminen. Tarpeen mukaan 
strategiaa, visiota, arvoja ja 
toiminta-ajatusta päivitetään, jotta 
yritys pysyy koko ajan muuttuvan 

toimintaympäristön odotusten 
tasalla. 

Proviisoreille toimintaympäristön 
muutokset tarjoavat 
mahdollisuuksia ammatilliseen 
erikoistumiseen sekä oman 
osaamisen monipuoliseen 
kehittämiseen. Apteekin koko, 
sijainti, henkilöstörakenne ja 
apteekkarin henkilökohtainen 
työpanos vaikuttavat oleellisesti 
siihen, millaiseksi yksittäisen 
proviisorin toimenkuva muodostuu 
(kuva 2). Isoissa apteekeissa 
saattaa työskennellä 
samanaikaisesti useita 
proviisoreita. Näissä tilanteissa on 
erityisen tärkeää, että 
proviisoreiden toimenkuvat ovat 
riittävän tarkasti määriteltyjä ja että 
kunkin proviisorin työnkuvaa ja 
kompetenssia pyritään kehittämään 
pitkäjänteisesti ja 
suunnitelmallisesti huomioiden 
työnkiertoon liittyvät tarpeet. 

Proviisori vastaa yleensä yhdessä 
apteekkarin kanssa apteekin ydin- 
ja oheispalvelujen sujuvuudesta, 
laadusta ja jatkuvasta 
kehittämisestä sekä 
toimintasuunnitelmien 
toteutumisesta. Tämä edellyttää 

Farmasian ammatillisia julkaisuja 2/2008 
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proviisorilta keskeisten prosessien 
(esim. asiakaspalvelu, logistiikka, 
lääkevalmistus) ja toimintatapojen 
(esim. toimintaohjeet) tuntemista 
sekä kokonaiskäsitystä apteekin 
toiminnan kehittämistarpeista, 
tehdyistä kehityssuunnitelmista 
sekä apteekin hallinnosta ja 
taloudesta. Toimintasuunnitelmaa 
toteutettaessa on jatkuvasti 
arvioitava käytössä olevien 
toimintatapojen hyviä ja huonoja 
puolia sekä mahdollisia 
parannusmahdollisuuksia 
hyödyntäen verrokkina alan 
parhaita käytäntöjä 
(benchmarking). 
Henkilökunnan esimiehenä 

proviisori toimii kokonaisuudesta 
vastaavana henkilönä, jonka 
ensisijaisena tehtävänä on saada 
työyhteisö toimimaan ja kulkemaan 
oikeaan suuntaan. Proviisorina olet 
osaltasi vastuussa siitä, että koko 
apteekin henkilökunta tuntee 
yhdessä asetetut tavoitteet ja tietää 
keinot niiden saavuttamiseen. 
Sinun tulee huolehtia siitä, että 
työtä jaetaan apteekissa 
tarkoituksenmukaisesti. 
Rationaalinen toiminta edellyttää 
selkeää työnjakoa eri 
henkilöstöryhmien välillä sekä 
toimivaa varahenkilöjärjestelmää. 
Työnjaon tulee vastata kunkin 
yksilön erityisosaamista. Kaikilla 

työntekijöillä tulee olla selkeä kuva 
siitä, mitkä ovat kenenkin 
vastuualueet ja valtuudet, ja mitä 
keneltäkin odotetaan. Sinun tulee 
vastata siitä, että kukin työntekijä 
saa työtehtäviinsä asianmukaisen 
perehdytyksen. Osaamisen 
riittävyyttä seurataan vaikkapa 
kehityskeskusteluissa, joiden 
pitäminen on luonteva osa 
esimiehenä työskentelevän 
proviisorin työnkuvaa. 
Proviisorina voit aktiivisesti 
vaikuttaa siihen, millaiseksi oma 
työnkuvasi ja koko alamme 
kehittyy. Verkostoitumalla ja 
toimimalla yhdessä pystymme 
paremmin vaikuttamaan alamme 

Kuva 2. Apteekkiproviisorin toimenkuvaan kuuluvia vastuualueita  

XXI|¬ PROVIISORI APTEEKISSA 



DILUTUS 01/2007 DILUTUS 04/2008 

Farmasialiitto ja Schering-Plough 
tarjosivat Kuopion yliopiston farma-
sisteille mahdollisuuden tutustua 
päihdevieroituksen lääkehoitoon 
lokakuun lopulla. Aiheesta luennoi 
alan rautainen ammattilainen, 
osastonylilääkäri Hannu Penti-
käinen KYS:n päihdepsykiatrian 
yksiköstä. 
 
Koulutuksen alussa Pentikäinen 
kartoitti yleisesti päihteiden käyttöä 
Suomessa. Harvalle lienee yllätys, 
että alkoholi on suomalaisten ylei-
simmin käyttämä päihde. N. 10% 
suomalaisista ylittää riskikäytön 
rajat. Seuraavaksi suurin ryhmä on 
rauhoittavat lääkkeet ja sen jälkeen 
tulevat huumeet. Pentikäisen muk-
aan huumeiden käyttö Suomessa 
on ainakin toistaiseksi vähäistä. 
Noin 13% suomalaisista on 
kokeillut huumeita mutta vain alle 
1% on vaikeasti riippuvaisia. Eniten 
riippuvuutta aiheuttavat amfetamiini 
sekä opiaatit. Amfetamiini on meillä 
yleisin stimulantti, muualla maail-
massa puolestaan kokaiini ja 
metamfetamiini. Muina eroina toisi-
in maihin nähden Pentikäinen nosti 
esiin pistämisen ja sekakäytön. 
 
Bilehuumeiden käyttö Suomessa 
on lisääntynyt. Ekstaasi on yleisin 
mutta gamma ja lakka ovat myös 
yleistymässä. Bilehuumeiden käyt-
täjät eivät yleensä hakeudu hoi-
toon, sillä käyttö ei ole jatkuvaa. 
Satunnaisuudesta johtuen käyttö ei 
yleensä aiheuta riippuvuutta. Sama 
koskee myös LSD:tä. Useimmiten 
hoitoon hakeudutaan opiaattien, 
alkoholin tai sekakäytön vuoksi. 
Opioidiriippuvuus on ainoa, johon 
on olemassa spesifi, näyttöön pe-
rustuva hoito. Kuolleisuus hoidon 
ulkopuolella on 20-kertainen 
hoidossa oleviin verrattuna. 
 
Suomessa opioidiriippuvuutta on 
hoidettu vuodesta 1995 metadonilla 
ja -97 buprenorfiinilla. Metadonia 
on käytetty kymmeniä vuosia ja sen 
vaikutuksesta on olemassa vahva 
näyttö. Metadonin käytön tekee 
kuitenkin vaaralliseksi se, että sillä 
ei ole kattovaikutusta ja yliannostus 
voi johtaa hengityslamaan ja 
kuolemaan. Sen sijaan buprenorfi-
inin kattovaikutus tulee pian 
vastaan ja siksi se yksinkäytettynä 

ei aiheuta yhtä helposti kuolemia. 
Kuitenkin sekakäyttö yhdessä alko-
holin ja rauhoittavien kanssa voi 
johtaa kuolemaan. 
 
Suomessa on tällä hetkellä vieroi-
tuskäytössä kolme buprenorfiini-
valmistetta, Temgesic, Subutex ja 
Suboxone. Näistä Temgesic ja 
Subutex sisältävät pelkkää bu-
prenorfiinia ja Suboxone lisäksi 
myös naloksonia, jonka tarkoitus on 
vähentää lääkkeen väärinkäyttöä. 
Raskaanaoleville suositellaan aino-
astaan Temgesiciä, kahdesta 
muusta ei ole riittävää kokemusta. 
Koska buprenorfiini sitoutuu elim-
istössä reseptoreihin tiukasti, sitä ei 
tarvitse annostella usein vaan esim. 
joka 2-3 päivä riittää. 
 
Pelkkä lääkehoito ei riitä onnis-
tuneen vieroituksen ai-
kaansaamiseksi. Psykososiaalinen 
hoito on tärkeä, ehkäpä tärkein osa 
päihdevieroitusta ja lääkehoito 
toimii ainoastaan tukihoitona sille. 
Korvaushoito auttaa potilaan si-
toutumista koko hoitorupeamaan 
mutta on tärkeää pyrkiä ratkaise-
maan potilaan elämään ja elämänti-
lanteeseen liittyvät ongelmat, jotta 
uudelleenaloittamista ei tapahtuisi. 
 
Korvaushoito tapahtuu joko 
sairaalan osastolta tai avoapteeki-
sta, riippuen siitä, kuinka 
sairaanhoitopiirissä on sovittu. 
Yleensä sovitaan, kuinka usein 
potilas hakee lääkkeensä ja use-
ammin niitä ei ole mahdollista 
saada. Myös liian harvoin tapah-
tuvan vieroituksessa käytettävien 
lääkkeiden haun syyt pitää sel-
vittää. On tärkeää, ettei lääkkeitä 
luovuteta päihtyneelle potilaalle. 
Olisi tärkeää, että yli 60% opioidi-
riippuvaisista saataisiin sitoutettua 
vierotushoitoon, sillä se hillitsisi 
merkittävästi katukauppaa ja 
vähentäisi todennäköisesti sitä 
kautta uusien riippuvuuksien 
syntyä. Kuitenkin esimerkiksi Kuo-
piossa on tällä hetkellä yli 12 kk 
korvaushoitojono, eikä avohoi-
topaikkoja ole. 
 
Outi Pulliainen 

Opioidikoulutus 23.10.2008 
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14.10.2008 Vetcare ja Fortis tarjosi-
vat meille farmasian opiskelijoille 
tilaisuuden syventää tietämys-
tämme aiheessa, jota ei juurikaan 
käsitellä peruskoulutuksessamme. 
Vetcaren edustajat tulivat siis kerto-
maan meille eläinten lääkinnästä – 
tietysti omien tuotteidensa pohjalta. 
Koulutuksen lomassa saimme 
myös maittavan aterian. Vetcare on 
toiminut vuodesta 1992 saakka ja 
heillä on mukava valikoima omia 
eläinlääkkeitä niin koirille ja kissoille 
kuin tuotantoeläimille ja hevosil-
lekin. Koulutuksessa käsiteltiin 
lähinnä koirien ja kissojen 
lääkintää. 
 

Koulutus oli jaettu eri osa-alueisiin. 
Ensimmäinen osa-alue käsitteli 
koirien ulkoloisia ja niiden häätöä. 
Vetcarella on koirien täiden, punk-
kien ja kirppujen häätöön ja 
ehkäisyyn tarkoitettu Exspot-
paikallisvaleluvalmiste, jonka 
vaikuttava aine on permetriini. Se 
sopii kaikille yli 5 kg painoisille 
koirille paitsi kantaville nartuille ja 
alle 2 viikon ikäisille pennuille. 
Kissoille valmistetta ei saa antaa, 
sillä se voi olla kissalle tappavan 
myrkyllistä. Valmiste pipetoidaan 
koiran selkään, mistä se kulkeutuu 
joka puolelle ihon oman rasvan 

mukana. Tämän vuoksi koiraa ei 
saa pestä viikkoon ennen lääkkeen 
annostelua eikä myöskään heti 
annostelun jälkeen, jottei ihon 
rasvakerros huuhtoudu pois. 
 
Koirien ja kissojen ripulin hoitoon 
Vetcare tarjoaa Canicur-tabletteja 
ja -rakeita. Rakeet on tarkoitettu 
kissoille, pienille koirille ja pennuille 
kun taas tabletit ovat yli 5 kg pai-
noisille koirille. Canicur sitoo 
itseensä bakteereita ja myrkkyjä, 
palauttaa elimistön elektrolyytti- ja 
nestetasapainon ja auttaa normali-
soimaan ulosteen rakenteen. 
Lääkitys tapahtuu kuurina siten, 
että lääke annetaan eläimelle yht-
eensä neljä kertaa 8-12 tunnin 
välein. Canicuria voidaan käyttää 
myös eläimen stressiripulin hoitoon. 
 
Vetcarella on tarjolla myös fer-
omonivalmisteita sekä kissalle että 
koiralle. Feromonit tyynnyttävät 
eläintä ja auttavat sitä sopeu-
tumaan uuteen tilanteeseen. Niitä 
voidaan käyttää esim. tilanteessa, 
jossa talouteen tulee uusi eläin 
rauhoittamaan sekä uutta tulokasta 
että vanhempia eläimiä tai esim. 
silloin, kun eläin ei pidä matkustam-
isesta. Kissoja varten on olemassa 
Feliway-haihdutin ja -suihke, joissa 
molemmissa on kissan naamafer-
omonia. Haihdutin on tarkoitettu 
lähinnä kotiin, jolloin se vähentää 
kissan stressiä ja samalla tarvetta 
merkkailuun tai kynsimiseen. Suih-
ketta voidaan käyttää silloin, kun 
haihduttimen käyttö ei onnistu, 
esimerkiksi matkoilla. Koirien fer-
omonivalmiste D.A.P. sisältää 
emon nisien rauhasista erittyvää 
feromonia. Se on myös haihdutin, 
jota voidaan käyttää esimerkiksi 
koulutuksen tukena paukkuaralle 
koiralle tai muissa tilanteissa, joissa 
koiran turvallisuudentunneta on 
syytä lisätä. 
 
Molemmat haihduttimet riittävät n. 
50-70 m2 tilaan ja kestävät 4-5 
viikkoa. Niitä ei saa asettaa huon-
ekalujen tai verhojen taakse eikä 
niitä tulisi poistaa pistorasiasta 
käytön aikana. Suositeltava hoitoa-
ika on vähintään 1-3 kk. Molempia 
haihduttimia voidaan käyttää sa-
maan aikaan, sillä feromonit ovat 
lajikohtaisia eivätkä siksi häiritse 

toiseen lajiin kuuluvia lemmikkejä. 
Haihduttimet eivät kuitenkaan 
sovellu astmaatikoille tai muille 
vaikeasta hengityselinsairaudesta 
kärsiville. 
 
Lisäksi koulutuksessa käsiteltiin 
eläinten kivun hoitoa. Vetcaren 
kouluttaja painotti sitä, että usein 
eläinten kipu jää huomaamatta, 
sillä eläimet eivät välttämättä näytä 
kipuaan ulospäin ennen kuin vasta 
sitten, kun se on todella paha. Kui-
tenkin kipu haittaa eläimen elämää, 
vaikeuttaa liikkumista ja voi tehdä 
eläimestä ärtyneen ja ennalta-
arvaamattoman. Kivun syynä voi 
olla esim. nivelrikko, hammas-
sairaudet tai tulehtunut kynsivalli. 
Kivun syy tulisi aina pyrkiä sel-
vittämään ja valita hoito sitten sen 
mukaan. Kivun hoitaminen paran-
taa eläimen elämänlaatua ja antaa 
siten paljon myös omistajalle. 
 
Outi Pulliainen 

Vetcaren eläinlääkekoulutus 
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Sairaala-apteekkiharjoittelu Ghanassa  
5.2 - 5.5.2007, osa 2 

Trotro: Ghanassa yleisin 
kulkuneuvo on trotro. Se on 
vanhasta pakettiautosta tehty 
minibussi. Niillä pääsee oikeastaan 
mihin tahansa, pidemmällä 
matkalla tai erikoisella reitillä pitää 
vain vaihtaa trotrota välillä. Osa 
trotroista oli ihan hyvä kuntoisia, 
mutta suurin osa sellaisia, että ne 
hajosivat matkalla tai olivat 
pelottavan huonokuntoisia. Joskus 
piti jännittää pysyykö penkki kiinni 
lattiassa. Muutaman kerran ei 
takakontti/ovi mennyt lainkaan 
kiinni ja piti jännittää lentääkö 
takapenkki takaa pihalle. Hieman 
huvitti, kun istahdimme kerran 
trotrohon, jonka taakse oli köytetty 
kylpyamme. Trotrot täytetään 
mahdollisimman täyteen, matka ei 
ala/jatku ennen kuin trotro on täysi. 
Minuuttiaikataulua ei siis kannata 
tehdä, mikäli on trotroiden varassa. 
 
Ensimmäinen matkamme trotrolla 
oli kyllä kaikkea muuta kuin 
hauska. Menomatka sujui ihan 
mukavasti, paluu sen sijaan 
tapahtui pimeään aikaan ja samalla 
koimme ensimmäisen ukkoskelin 
Ghanassa. Paluumatkalla 
jouduimme istumaan erillään 
toisistamme, sillä trotro oli jo lähes 
täynnä meidän noustessa siihen. 
Matka alkoi vesisateessa, kun 
iltapimeä oli jo tullut. Ulkona alkoi 
ukkostaa ja salamoida. Sisällä oli 
ahdasta ja kosteaa. Trotron tuulilasi 
oli aivan huurussa ja kuski yritti 
pyyhkiä sitä rätillä, jotta näkisi ulos 

edes hiukan. Olimme itse ihan 
kauhuissaan, sillä itse emme olisi 
kyenneet sillä tavalla sokkoina 
ajamaan. Yhtäkkiä kuski jarrutti 
hyvin napakasti ja näimme kuinka 
joku mies selvisi täpärästi trotron 
edestä jäämättä alle. Sikäläiset 
vain nukkuivat välittämättä 
ahtaudesta ja luottaen kuskin 
taitoihin täysin. Matkan jälkeen 
lupasimme, ettemme matkustaisi 
enää pimeän aikaan trotrolla. 
 
Vesi ja sähkö: Ghanassa kaikki 

sähkö tuotetaan yhdessä 
vesivoimalassa. Veden pinta on 
laskenut uhkaavasti viime vuosien 
aikana aiheuttaen sähköpulaa. 
Näin ollen vaihtomme aikana 
sähköt olivat päällä vuoropäivin eri 
alueilla. Itse asiassa oli hyvin 
todennäköistä, ettei meillä ollut 
sähköä edes vuoropäivin. Eräs 
ystävämme sanoi osuvasti: It is 
very likely that the lights will go off, 
but it is not at all certain, that they 
will come back on. Sairaaloilla, 
rikkailla ihmisillä ja joillakin yri-
tyksillä oli omia sähkögeneraat-
toreita, joilla sähköä pystyi tarvit-
taessa tuottamaan omiin tarpeisiin. 
Asuimme sairaala-alueella, joten 
hyödyimme sairaalan generaat-
torista. Sähkö toimi huoneissamme 
yleensä päiväsaikaan. Sen sijaan 
yöllä/pimeällä meillä ei ollut sähköä 
ja juuri silloin se olisi ollut meille 
tärkeämpää, jotta olisimme voineet 
käyttää valoja ja erityisesti kat-
totuuletinta. Yöt olivat tuskaisen 
kuumia, kun ilma seisoi. Generaat-
torin sähkö on kuitenkin 
tärkeämpää suunnata leikkaussaliin 
ja muihin vastaaviin sairaalatiloihin. 
 
Asuimme kerrostalossa, jossa 
arkiaamuisin kävi työmies 
pumppaamassa sähköpumpulla 
vettä. Kylmää vettä tuli hanoista, 
wc-pöntöstä ja suihkusta aina, kun 

Käytössä oleva ghanalainen tie 

Volta-joen sähkölaitos 
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se oli 
ensin 

pumpattu. Joskus pumppaaja ei 
käynytkään ja vesi loppui hanoista. 
Tällöin piti lähteä hakemaan vettä 
pihalla olevasta hanasta 
ämpäreillä. Sitten peseytyminen 
hoidettiin pikkukippoja apuna 
käyttäen. Sunnuntaisin vesi loppui 
lähes poikkeuksetta, sillä vettä ei 
pumpattu lauantaisin eikä 
sunnuntaisin. Hauskin muisto 
veden loppumisesta on kerta, 
jolloin olin suihkussa ja olin juuri 
saanut shampoon hiuksiini, kun 
vesi loppui. Huusin kiireesti Anulle 
ja hän keräsi kippoihin hanoista 
viimeiset vesipisarat. Se ei 
tietenkään riittänyt hiusten 
huuhteluun, joten ei auttanut muu 
kuin Anun lähteä hakemaan vettä 
pihalta. Silloin olin onnellinen, etten 
ollut yksin. 
 
Pääsiäisloma: Pääsiäisen aikoihin 
suuntasimme kukkuloille. 
Varasimme etukäteen itsellemme 
normaalia kalliimmalla 
hotellihuoneen. Kyseinen hotelli oli 
kuitenkin kaikkea muuta kuin 
miellyttävä ja heti ensimmäisen yön 
jälkeen päätimme lähteä hotellista. 
Ennen matkalle lähtöä olimme 
saaneet kuulla, että kyseisillä 
kukkuloilla olisi samaan aikaan 
varjoliitofestivaalit. Sinnehän me 
sitten suuntasimme heti, tällaisia 
seikkailijoita kun olemme. Saimme 
kuulla, että varjoliitäjien hotellilla oli 
vielä tilaa, joten muutimme sitten 
sinne. Vietimme kaiken ajan 
varjoliitäjien seurassa, pari kolme 
kertaa liitelimme ilmassa 
tandemlennoilla ja varjoliitäjät 
kutsuivat meidät lisäreissulle 
festivaalien jälkeisenä päivänä. 
Ikävä kyllä keli oli liian tuulinen 
lentämiseen, mutta sen sijaan 

kävimme uimassa Volta-joessa ja 
ratsastamaankin olisimme 
halutessamme päässeet. 
 
 
Akosombo: Matkamme puolivälin 
paikkeilla kävimme yhdessä 
ghanalaisten ystäviemme kanssa 
matkalla Akosombossa. Siellä 
kävimme tutustumassa Volta-joen 
vesivoimalaan (Ghanan ainoaan 
sähkölaitokseen), josta sähköä 
vietiin myös ulkomaille. Kävimme 
myös risteilyllä Voltan tekojärvellä. 
Päivä oli aurinkoinen ja lämmin. 
Auringonotto kävi hieman tukalaksi, 
kun hiki valui väkisillä pelkästä 
istumisesta. Valkoihoiset turistit 
(myös me) käristelimme itseämme 
kannella auringon paisteessa, kun 
ghanalaiset istuskelivat katoksen 
alla. Risteilyn huipennus minulle oli, 
kun ghanalaiset ystävämme 

ilmoittivat livebändille, että minulla 
oli syntymäpäivä. Onnittelut oli 
laulettu jo muutamalle muulle 
sankarille. Ohjelmanumeroon 
kuului, että menin eteen seisomaan 
ja lauloin oman iän ”Paljon onnea 
vaan” säveleen. Voin sanoa, että 
kyllä jännitti. Juontaja keksi vielä 
uuden säkeistön, jossa kyseli onko 
minulla poikaystävää. Siinä 
vaiheessa juoksin pikavauhtia 
karkuun omalle paikalle. 
 
Kokemuksia Agogon sairaalasta 
ja Kumasin avoapteekista: 
Agogon sairaalassa osallistuimme 
arkiaamuisin aamukierrolle 
tapaturma- ja ensiapuosastolla. 
Siellä pääsimme tutustumaan 
erilaisiin potilastapauksiin. 
Osastolla oli yleensä sellaisia 
potilastapauksia, joita ei ollut niin 
yksinkertaista hoitaa. Torstaisin 
aamukierron sijaan oli ”medical 
team”n kokous, jossa joku jäsenistä 
esitelmöi jostain ajankohtaisesta 
aiheesta tai joku ulkopuolinen, 
esimerkiksi lääke-esittelijä, tuli 
esitelmöimään. Muutoin 
työskentelimme sairaala-
apteekissa. Eräänä päivänä 
saimme sairaala-apteekkiin 
yllättävän puhelun. Meitä pyydettiin 
menemään leikkausosastolle. Siellä 
päällemme annettiin edellisten 
leikkaussalista tulleiden varusteet 
ja kengät vaihdettiin ”puhtaisiin” 
läppösiin. Ja siitä sitten lampsittiin 
leikkaussaliin. Siellä oli menossa 
suuri rintasyöpäleikkaus. Olimme 
tavanneet potilaan eräällä 
aamukierrolla, joten oli erityisen 
mielenkiintoista päästä seuraaman 
tätä leikkausta. Emme kuitenkaan 
viipyneet kovin pitkään, sillä 

Varjoliitofestivaalit 

Kumasin avoapteekki 
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suihkuava veri kaiken muun 
keskellä oli hieman liikaa meille. 
 
Pääsimme viikoksi seuraamaan 
työtä myös avoapteekkiin 
Kumasiin. Kumasi on yksi 
suurimmista kaupungeista 
Ghanassa ja apteekki, jossa 
työskentelimme, oli myös yksi 
suurimmista ja parhaiten 
varustelluista. Siellä oli tietokoneet 
käytössä varastonvalvontaa varten 
ja sähkökatkosten varalta oma 
sähkögeneraattori. Ero 
suomalaisiin apteekkeihin oli 
kuitenkin yhä suuri. 
 
Farmasistit saavat määrätä 
potilaille joitakin 
pitkäaikaislääkkeitä, mikäli lääkäri 
on aiemmin määrännyt kyseistä 
lääkettä. Antibiootteja ei kuitenkaan 
saisi myydä ilman lääkärin 
määräystä. Tästä kuitenkin 
poiketaan avoapteekeissa hyvin 
usein. Asiakkailta kysytään vain 
mitä oireita on ja mitä asiakas on 
saanut samoihin oireisiin aiemmin: 
Tässä 3 tablettia Flagylia, ole hyvä. 
Lisäksi asiakkaille myydään välillä 
vähemmän, kuin kokonaiseen 
kuurin riittävä määrä tabletteja/
kapseleita, sillä asiakkailla ei aina 
ole vara ostaa kaikkia tabletteja 
kerralla. Joskus asiakkaat palaavat 
myöhemmin hakemaan loput, 
joskus eivät. Tämä tietenkin on yksi 
suurimmista syistä 
antibioottiresistenssin 
kehittymiseen. Lisäksi asiakkaat 
saattavat säästää osan tableteista 
myöhempään käyttöön, mikäli 
alkavat voida paremmin ennen 
kuurin loppumista. Tabletit 
saatetaan myöhemmin käyttää 
mihin tahansa vaivaan, sillä ne ovat 
toimineet edelliseenkin vaivaan niin 
hyvin. 

 
Luonto ja 
sää: Kun 

saavuimme Ghanaan, alkoi 
kuivakausi muuttua hitaasti 
sadekaudeksi. Emme siis kokeneet 
varsinaisesti kuivakautta emmekä 
sadekautta. Ilma oli kyllä kuumaa 
koko siellä olo ajan ja 
kosteusprosentti korkea. Silti pölyä 
oli joka paikassa, mukaan lukien 
sairaala-apteekin steriilien 
lääkkeiden valmistusosaston. Joka 
puolella oli punaista hiekkaa. 
Lenkkeily jäi vähäiseksi, sillä 
kävelykin tuntui välillä turhan 
raskaalta. Ja hiki virtasi, vaikkei 
mitään tehnyt. Luonto oli hyvin 
erilaista kuin Suomessa ja 
ihailimme usein ympärillä olevia 
metsiä ja kukkuloita. Joka puolella 
kulki vuohia, kanoja ja muita 
kotieläimiä. Niitä ei pidetty missään 
aitauksissa, vaan ne kulkivat 
vapaasti etsimässä ruokaa mistä 
tahansa. 

 
Häät: Pääsimme tutustumaan 
myös ghanalaiseen hääkulttuuriin, 
kun eräs sairaalan lääkäreistä ja 
hänen kihlattunsa kutsuivat meidät 
häihinsä. Häiden sanottiin alkavan 
kello 12. Ystävämme Eric oli 
kuitenkin sitä mieltä, ettei meidän 
kannattaisi mennä vielä niin 
aikaisin. Hän sai meidät uskomaan 
ja menimme noin tunnin myöhässä. 
Tämäkin oli vielä aikaista, sillä 
suurin osa vieraista saapui vasta 
seuraavan tunnin aikana ja itse 
häät pääsivät alkamaan 2 tuntia 
sanottua aikaa myöhemmin. Itse 
seremoniat olivat hoidettu kotona, 
joten niitä emme nähneet. Häissä 
oli juontaja, joka kertoi mitä 
tapahtuisi seuraavaksi ja muutenkin 
jutteli mukavia. Juontaja puhui 
välillä sikäläistä kieltä ja välillä 
englantia. Häissä oli myös ns. 
kunniavieraita, jotka istuivat edessä 
hääparin kanssa saman pöydän 
ääressä. Muut häävieraat istuivat 
yleisönä tuoleilla. Lisäksi häissä oli 
puheenjohtaja, jonka hääpari oli 
valinnut. Kutsu puheenjohtajaksi oli 
suuri kunnia ja oli tärkeää valita 
siihen sopiva henkilö. Tämä pari oli 
valinnut sairaalan johtajan. 
Juontaja kuulutteli arvokkaimpia 
hääparin saamia lahjoja ja niiden 
lahjoittajia. Häiden aikana soi 
mukavan letkeä afrikkalainen 
musiikki. Eräs ohjelmanumero oli 
ilmapallojen puhkominen hääparin 
onneksi. Kustakin puhkaisusta tuli 
maksaa rahaa hääparille. Häät 
olivat kaiken kaikkiaan 
mielenkiintoiset ja hyvin erilaiset 
kuin Suomessa. 

Ghanan luontoa 

Hääpari (keskellä) ja kunniavieraat 

XXVI|¬ SAIRAALA-APTEEKKIHARJOITTELU GHANASSA 



DILUTUS 04/2008 XXVII|¬ FORTIKSEN KASTAJAISET 

Kauan odotetut kastajaiset pääsivät 
pyörähtämään käyntiin 
Ratiopharmin labratakkien 
jakamisen jälkeen. Toiset pääsivät 
korkkaamaan, toiset viimeistelivät 
avaruus-teemaan liittyviä asujaan. 
Voi sitä folion määrää! Foliota löytyi 
päästä, jaloista, vyötäröltä, 
käsistä… Eikä sovi unohtaa 
muita asusteita, kuten 
valomiekkoja, pyssyjä tai sitä 
pienoisrakettia, jota ei 
varmaankaan ollut tankattu ihan 
tavallisella polttoaineella!  
Ensimmäisenä illan ohjelmassa 
oli mukavaa urheilua. 
Halihipassa fuksit pääsivät 
tekemään lähempää tuttavuutta 
toistensa kanssa, ja toisessa 
juoksupelissä tutorille piti noutaa 
mitä erilaisimpia esineitä. 
Hengähdystaukoa saimme pitää 
akrobatian merkeissä. 
Asuinalueiden mukaan jaetut 
joukkueet lähtivät liikkeelle 
rastiradalle yksittäin. Ensimmäisen 
joukkueen lähdettyä muut eivät 
todellakaan jääneet vain 
istuskelemaan, vaan ohjelmaan 

kuului taas erilaisia hippapelejä 
sekä solmun pelaaminen! 
Rasteilla testattiin sitä, kuinka 
humal… eikun kuinka pystyimme 
toimimaan ryhminä. Tehtävänä oli 
pyörimistä (jonka jälkeen nähtiin 
upeita kaatumisia!), ämpärin 

täyttämistä vedellä mm. pipetillä ja 
pesusienellä (tuttua puuhaa 
kaupunkisuunnistuksesta), 
pussijuoksua sekä drinkin 
suunnittelua. Viimeisellä rastilla 
fuksit vihdoin kastettiin pyhällä 

vedellä.  
Kasteen jälkeen uupuneet fuksit 
pääsivät nauttimaan Lukeman 
tarjoiluista. Lyhyesti tarjoiluista voi 
sanoa sen, että ainakaan nälkä ei 
iskenyt! Illan aikana nautimme 
myös Isäntien tekemää loistavaa 

viiniä. Ohjelmastakaan ei ollut 
puutetta, sillä uhkarohkeat 
vapaaehtoiset joutuivat mm. 
juomaan olutta varsin erikoisella 
tavalla… Yllättävin 
ohjelmanumero oli Kari Tapio – 
aiheinen letka, joka kiemurteli 
ympäri Lukemaa. Menoa 
Lukemalta ei todellakaan 
puuttunut! 

 
Ne, jotka eivät olleet liian 
väsyneitä riehakkaan illan 
jälkeen, jatkoivat matkaansa 
vielä Puijonsarveen jatkoille. 
Aamulla hurja meno jatkui vielä 

kahdeksalta kemian luennoilla… tai 
sitten ei! :D 

 
Tämän jutun teille tarjoili Laura  

Fortiksen kastajaiset 18.9.2008 
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Kostajaiset 15.10.2008 @ Lukema 

Fuksit olivat kutsuneet meidät 
tuutorit Snellun eteen nurmelle klo 
18. Tuutoreista puolet tuli sujuvasti 
etkojen vauhdittamina/hidastamina 
myöhässä paikalle ja tästäkin 
syystä kosto oli suloinen. 
Ohjelmaksi nurmella oli 
haarahippaa, joten heti pääsimme 
ryömimään haalarimme mutaisiksi! 
Tämän jälkeen otettiin tyttö-
poikapareittain skabaa siitä, kuka 
taipuu mitä eriskummallisimpiin 
asentoihin yhdistellen ruumiinosia. 
Itse putosin parini kanssa kisasta 
siinä vaiheessa, kun olisi pitänyt 
laittaa huulet parin kainaloon, kun 
meillä oli jo poski poskea vasten. 
Muilta pareilta saimme sitten mallia 
miten olisi voinut ja pitänyt taipua. 
 
Fuksit jakoivat meidät Las Vegas-
teeman mukaisesti joukkueisiin 
pelikorttien avulla. Ässät, kunkut, 
jätkät ja rouvat lähtivät sitten 
liikkeelle suorittamaan muita 
kostorasteja Snellun, Canthian ja 
Studentian ympäristöön. Rasteilla 
vaadittiin älyllistä osaamista, hyvää 
muistia, näyttelijän taitoja, 
nopeutta, isoa suuta ja tietenkin 
tiimihenkeä. Oma ehdoton 
suosikkini rasteista oli näyttelyrasti, 
jolla piti alias-tyyliin saada muu 
joukkue arvaamaan kyseessä 
olevaa sanaa. Mitä vähemmän 
käytti sanoja, sitä paremmin sai 
pisteitä. Viimeisenä rastina 
tuutoreiden tehtävänä oli kantaa 

Savilahdesta kasteeseen otettu 
vesi takaisin Savilahteen, jotta 
myös ensi vuonna voitaisiin uudet 
fuksit kastaa Savilahden vedellä.  
 
Rastien jälkeen pääsimme sisään 
Lukemalle syömään ja 
maistelemaan uusien isäntien 
ensimmäistä viiniä! Liekö ollut 
hyvää, pahemmin muistikuvia tästä 
ei löydy minulta. J Sisällä 
tuutoreiden tuli vielä polvistua 
ryhmänä fuksien eteen ja sanoa: 
”Tahdon!” Tämä siksi, että fuksit 
saivat varmuuden siitä, että 
haluamme suorittaa tuutorointimme 
kunnialla loppuun, mutta 
toivottavasti tästä ei ollut epäilyksiä, 
ettemmekö muka haluaisi!?!  
 
Juhlat jatkuivat perinteisesti 
syöden, juoden, tanssien ja 
seurustellen. Ohjelmassa oli vielä 
muun muassa korttitalojen 
kokoamista, limboamista ja 

letkajenkkaa. Myös illan 
rastikilpailun voittajajoukkue tuotiin 
julki. Voitokkaimmat tuutorit olivat 
tällä kertaa Anu, Joonas, Janne ja 
Ulla. Porukkaa oli paikalla todella 
hyvään malliin ja bileet jatkuivat 
vielä illan edetessä Gigglinin 
puolella. Itse en ole ennen nähnyt 
niin paljoa porukkaa jatkoilla ja 
kerrankin Gigglinissäkin oli hyvät 
bileet! Allekirjoittaneen 
vauhdikkaista bileistä muistoksi jäi 
haaroista revenneet haalarit ja 
kamerallinen valokuvia kotiin 
vietäväksi.  
 
Tuutori-Liisi 
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Syyskuu oli yhtä tuskaa. Kaikki 
elivät suunnattoman 
epätietoisuuden vallassa. Tuleeko 
sitä? Jos tulee niin mitä sieltä 
tulee? Milloin se tulee? Ja ennen 
kaikkea – milloin saadaan niitä 
lippuja. Fa-Gots -pojkarna olivat 
salaperäisen niukkasanaisia. Huhu 
kiersi, etteivät ne oikein itsekään 
tienneet. Mutta eräänä päivänä 
Canthian hämyisillä käytävillä 
osattiin kertoa, että Unelmien 
Jätkämiespoika tullaan tapaamaan 
lähitulevaisuudessa. Jonkin ajan 
kuluttua ilmoitustauluille ilmestyi 
mielikuvitusta kutkuttelevia 
julisteita. Lääkäri ja astronautti. Se 
on nähtävä. Liput olivat vain 
edelleenkin se ongelma, ainakin 
muille paitsi fukseille, joilla oli 
lippuihin etuosto-oikeus ja vielä 
halvemmalla hinnalla kuin muulle 
opiskelijajoukolle. Lopulta Fa-Gotsit 
armahtivat innokkaat faninsa ja 
ilmoittivat, että kyllä, nyt niitä saa. 
Hinta viisi euroa per naama ja 
siihen hintaan tarjotaan uskomaton 
show. 
Liput vietiin käsistä heti myynnin 
vapauduttua. Millekään ständille 
niitä ei riittänyt vaan kaikki meni ja 
pian pinkkien julisteiden päällä luki 
isolla “Sold Out”. Eipä jäänyt 
ainakaan epäselväksi se, oliko 
edellisen syksyn Drag Queen Show 

saavuttanut suosiota vai ei! Lipuista 
pidettiin hyvää huolta, sillä 
häviäminen olisi tiennyt syksyn 

mahtavimman megaspektaakkelin 
missaamista.  
 
Torstai-iltana 9.10. Lukeman oven 
edestä lähti jono, joka ulottui 
Savilahden rantaan asti. 
Innokkaimmat fanit saapuivat 
paikalle yli puoli tuntia ennen ovien 
aukeamista varmistaakseen 
parhaat paikat heti eturivistä. Tällä 
kertaa portsareilla ei ollut hametta 
ja toisella oli paitakin päällä mutta 
tunnelma oli silti erittäin korkealla 
ohjelman alkua odotellessa. 
Kun kaikki olivat löytäneet itselleen 
sopivan kolon lattialle levitetyiltä 
patjoilta ja ihastelleet hetkisen 
lavasteiden lähes epätodellisen 
uhkeita naishahmoja, valot 
sammuivat. Kaksi 
mustiinpukeutunutta hahmoa 
säntäsi lavalle valaisemaan 
spottivaloilla takinreuhkaan 
pukeutunutta hahmoa, joka 
kärisevällä äänellä kyseli, että onko 
kaikilla hauskaa. Vastauksena 
kuului hihittelyä ja epävarmahko 
“Joo?”. Täysin toisenlaisen 
vastaanoton sai hetkellisen 
pimeyden jälkeen juontajapari Veli-
Matti Puumala ja Eero 
Lounasvaara, jotka väläyttelivät 
hymyjään joka puolelle ja ottivat 
yleisön heti haltuunsa. Lukeman 
täysi naisia – ja jokunen 
sukupuolestaan varma mies – 
karjui “JOO!!!”, taputti ja vislasi 
hurmiossa. Show oli valmis 

alkamaan. 
 
Seuraavat kolme tuntia oli 
henkeäsalpaavaa nauruhermojen 
ja vatsalihasten koettelua. Ennen 
unelmien jätkämiespojan 

saapumista tapasimme hänen 
lapsuudenystävänsä Keken 
(Jarkko Silvola), joka kertoi 
uskomattomia tarinoita tästä 
salaperäisestä sinkkumiehestä, 
joka oli koko shown keskipisteenä. 
Lopulta Keke saatiin poistettua 
estradilta ja lavalle saapui itse 
juhlakalu, jolle esiteltiin ne neljä 
neitokaista, jotka kaikki halusivat 

Unelmien Jätkämiespoika á la Fa-Gots 

XXX|¬ UNELMIEN JÄTKÄMIESPOIKA  

Juontajapari Velu ja Eero 

Tytti 

Laila-Annukka 
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voittaa omakseen lääkäri-
astronautti Petteri 
Ylikeskimäenpään (Jarkko 
Hirvasniemi) rakkauden – tai 
ainakin fyysisen olemuksen. 
Ensimmäisenä Petterille esiteltiin 
Victoria Goldstedt (Mikko 
Riikonen), hehkeä ja 
solakkasäärinen kaunotar 
Ruotsista. Yleisön toivuttua uhkean 
vaaleaverikön näkemisestä 
estradille saapui Tytti Lempinen 
(Matti Suvanto) Karjalasta. 
Parikkalan impi oli ujo neitsykäinen, 
jonka häveliästä olemusta tosin 
hiukan rikkoivat ne kymmenen 
sentin korot, joilla Tytti käveli 
erittäin tottuneesti. Tytin jälkeen 
Petteri tapasi Kim Jong Illin (Niko 
Helkimo), tummahipiäisen 
kaunottaren, jonka tuotantoyhtiö oli 
tilannut postimyynnin kautta 
Thaimaasta ja joka puhui Suomea 
seksikkään eksoottisella 
korostuksella. Viimeisenä mutta 
tässä tapauksessa ei todellakaan 
vähäisimpänä portaita pitkin 
laskeutui alas Laila-Annukka (Tatu 
Pantsar ja Jouni Jukka), joka oli 
syntynyt Porissa ja Raumalla ja 
jonka harrastuksiin kuuluivat 
pikaluistelu, vuorikiipeily sekä 
inversiotrance. Kaikki kaunottaret 
saatteli alas hovimestari Herman 
(Anssi-Pekka Karttunen), joka 
suorastaan riisui silmillään upeat 
kilpailijattaret. Illan kuluessa 
hovimestaria saikin hätistellä pois 
lavalta useampaan otteeseen, kun 
poistuminen meinasi unohtua 
naiskauneuden edessä kokonaan. 
 
Yleisö seurasi jännittyneenä, 
kuinka Petteri valitsi itselleen 
sopivaa elämänkumppania 
testaamalla muun muassa 
osanottajattarien tanssi- ja 

elvytystaidot. Tanssiesitystä 
katsomaan oli kutsuttu myös 
Petterin vanhemmat Mauri (Toni 
Kallio) ja Marjatta (Antti Isotalo), 
joista jälkimmäinen olikin jo tuttu 
kaikille Drag Queen Shown 
nähneille. Isä ja poika arvostivat 
selkeästi eniten naapurimaan 
povikuningattaren taitoja mutta 
Marjattaan vetosi Laila-Annukan 
inversiotrance. Valitettavasti Laila-
Annukka joutui poistumaan 
kilpailusta henkilökohtaisten syiden 
vuoksi yleisön suureksi harmiksi. 
Tämä Porin ja Rauman loistavin 
kukkanen ehti kuitenkin käydä 
Petterin kanssa piknikillä ja 
keskustella elämän suurista 
asioista. 

 
”Mistä tulikin mieleen, 
että... Ootko sä käyny 
ikinä kaksykkösessä?” 
”No, siis ainahan mä oon 
ollu hyvä tossa 
matematiikassa.” 
 
Myös muut naiset 
pääsivät Petterin kanssa 
kahdenkeskisille treffeille, 
joilla todistettiin 
perinteisiä ekojen treffien 
ongelmia. Tytin herkkää 
mieltä järkytti Petterin 
jossain määrin suora 
lähestymistapa. 
Victorialla ja Petterillä oli 
hienoisia vaikeuksia 
ymmärtää toistensa 
ajatuksenjuoksua –  ”Siis 

enhän mä edes pidä tomaateista.” 
–  kun taas Kimin ja Petterin 
romanttisen rantaretken keskeytti 
yllättäen tavattu Keke ja kahen 
kilon siika.  
 
Kun ensimmäinen kiperä 
valintatilanne tuli, Tytti tippui pois 
jatkosta Petterin ojentaessa dildot 
Kimille ja Victorialle. Nämä kaksi 
finalistia joutuivat vielä todelliseen 
tulikokeeseen ennen lopullista 
valintaa – he tapasivat Petterin 
vanhemmat tämän kotona. Mauri 
seisoi edelleen vahvasti Victorian 
takana ja Petterikin tuntui olevan 
tanassa siihen suuntaan – varsinkin 
Victorian esiteltyä elvytystaitojaan 
erittäin syvällisesti. Äidin sana taisi 
silti lopulta painaa vaakakupissa 
sen verran, että lopulta Petteri 
ojensi kuitenkin Anteron Kimille. 
Hovimestari Herman lohdutti 
innokkaasti Victoriaa häviön 
hetkellä. Hiukan ennen loppua 
etelän kaunottaresta paljastui uusia 
puolia mutta Kim varmisti vielä 
Petteriltäkin, että tämä tiesi mihin 
oli ryhtymässä. ”Kai sinä tietää ettei 
minä ole nainen?” 
Petterin vastaus osoitti suurta 
avarakatseisuutta: ”No, paskaaks 
tässä.” Ja tarina sai onnellisen 
lopun ainakin joksikin aikaa. 
 
Itse UJMP-esitys ei toki vienyt koko 
iltaa. Varsinaisen shown lisäksi illan 
tarjonta sisälsi runsaasti 
väliaikaohjelmaa. Fa-Gotsin 
jumpparyhmä esitti raikuvat naurut 

Joojoomies 
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kirvoittavan ohjelmansa 
ruotsinkielisessä komennossa ja 
myöhemmin illalla seurattiin 
jännittävää kansantanssi-battlea, 
jossa Ruotsi ja Venäjä ottivat 
toisistaan mittaa. Ruotsi voitti 
lopulta, vaikka tiukille se meni. 
Yleisö nauroi kippurassa 
seuratessaan Joo Joo -miehen ja 
Vuokko Libréssen (Antti Miikki) 
parisuhteen kehittymistä kahdessa 
sketsissä. Samoin myös 
perinteisempi apteekkimaailmaan 
sijoittuva sketsi kirvoitti 
naurunremakan yleisöstä. Oman 
shownsa tarjosivat ninjat (Ville 
Valkonen ja Juho Ojala), nuo 
mustiin trikoisiin pukeutuneet 
miehet, joiden uskomattomat taidot 
ja tyyli pitivät huolta siitä, että esitys 
eteni vaivattomasti ja ilman teknisiä 
ongelmia. Väliaikamusiikkia esitti 
ehkä maailman huonoin bändi Trio 
Kivespussi ja muuten illan 
loistavasta musiikkitarjonnasta niin 
showssa kuin sen jälkeenkin 
vastasivat Joel Jukka ja Toni 
Saikkonen. Tarjoilusta piti huolta 
rautaisella ammattitaidolla 
tyylikkäisiin esiliinoihin 
sonnustautunut tarjoilijaryhmä 
Walter Anacondan (Sakari 
Mattinen) johdolla. Esityksen 
jälkeen juhliminen jatkui Lukemalla 

puolille öin saakka, jolloin porukan 
piti vastentahtoisesti lähteä omille 
teilleen.  
 
Show oli taattua laatua, jota vain Fa
-Gots pystyy tarjoamaan. Tämän 
tunnusti ylioppilaskuntakin Sirpa 
Riston ojentaman Jekku-pullon 
vahvistamana. Kiitos, Fa-Gots ja 
pliiiiiiiiiiis, järjestäkää jotain 

vastaavaa taas vuoden päästä! 
Näihin sanoihin, näihin tunnelmiin 
on hyvä päättää tämä selonteko 
vuoden parhaasta showsta ja 
keskittyä muistelemaan myrskyisiä 
suosionosoituksia esityksen 
jälkeen. FA-GOTS! FA-GOTS! FA-
GOTS!!! 
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Viikko ennen Faton toista 
osatenttiä, heräsi Nikolla ajatus 
Faton tentin kaatamisesta saunoen 
ja rentoutuen. Kakkosten 
toimikunnan iltaisissa 
mesekeskusteluissa idea todettiin 
oikein hyväksi ja päätettiin lähteä 
alustavasti pippaloita 
järjestelemään. Seuraavana 
aamuna Faton välitentin jälkeen 
otettiin puhelin käteen ja 
jännityksellä soitettiin Tiukkiksen 
isännälle, olisiko paikkaa vielä 
mahdollista saada vuokralle. Tällä 
kertaa kävi tuuri ja historian 
ensimmäisiä Faton kaatajaisia 
päästiin toden teolla järkkäilemään. 
Idea kaatajaisista otettiin kakkosten 
puolelta hyvin vastaan ja moni 
sanoikin miettineensä, miksei Faton 
päättymisen kunniaksi pippaloita 
järjestetä. Ilmoittautumislistaan 
saatiin lähemmäs 80 nimeä ja 
lisäksi tilaisuus päätettiin avata 
myös vanhemmille ja nuoremmille 
vuosikursseille. Pääsivätpähän 
hieman vanhemmatkin mukaan 
auttamaan tentin kaatamisessa, 
josta aikaisempina vuosina ovat 
paitsi jääneet. Nuoremmille sitä 
vastoin kaikki kauheus ja ihanuus 
on vielä edessä J 
Illan muutamat ensimmäiset tunnit 
oli varattu vain Fatoa tänä vuonna 
tenttimässä käyneille. Porukkaa 
alkoi tasaiseen tahtiin valua 
Tiukkikselle ja omavastuiden 
keruun jälkeen käsiin sai maagisia 
kirjaimia, joiden tarkoituksen saattoi 
selvittää illan aikana. Alkuillasta 
tytöt pääsivät ensimmäisenä 
testaamaan Tiukkiksen 
vastakorjatun saunan. Tällä kertaa 
voi rehellisesti sanoa, että 
saunassa oli jopa kuuma ja kunnon 
saunatunnelma. Tyttöjen vallatessa 
alakerran oleskelutilan 
meikkihuoneekseen, päästettiin 
pojat saunaan. Poikien saunavuoro 
taisi jossain vaiheessa muuttua 
unisex-, multisex tai seksisaunaksi, 
ihan miten kukakin haluaa kutsua. 
Yläkerrassa vastaavasti saunan 
väliin jättäneet nauttivat opiskelijan 
terveellisestä ruokavaliosta, joka 
koostui sipseistä ja karkeista sekä 
tietenkin niistä kuuluisista 
rentouttavista juomista. 
Illan ohjelmapuoli oli lähinnä rentoa 
yhdessäoloa ja puhelemista, sillä 
viikon varoitusajalla ja Faton tentin 
paineessa, ei ohjelmaa ehditty 

kehittelemään. Puolta tuntia ennen 
pippaloiden alkua kuitenkin kovasti 
suunniteltiin vielä Fato -tietovisaa 
sekä Fato –keilailua, päätettiin 
nämä kuitenkin jättää 
toteuttamatta ;) Twister oli jotakin 
kautta Tiukkikselle ilmaantunut, ja 
siitä saatiinkin huvia pitkin iltaa. 
Mitä moninaisempia 
asentoväännöksiä ja 
ihmisröykkiöitä matolla nähtiin, eikä 
lihaskrampeiltakaan vältytty. Lisäksi 
illan aikana osa pääsi 
harjoittelemaan The Great Dalmutin 
pelaamista, jossa pelin Dalmut sai 
voittoisien kierroksisensa ajan pitää 
tyylikästä Koff –tölkeistä ja teipistä 
tehtyä kruunua. Orjan päähän 
kyseisessä pelissä eksyi toimiston 
löytötavaroista löydetty pipo. 
Ulkohupia tarjosi myös kahden 
innokkaan kakkosen 
mäenlaskuyritys jätesäkillä 
Tiukkiksen nurmikkoisessa 
rinteessä Batman limsapullon kera. 
Haluttua luistoa ei tällä kertaa 
oikein löytynyt, mutta yritys oli 

hyvä :) 
Illan venyessä pidemmälle, 
väsyneemmät lähtivät koteihinsa 
nukkumaan ja pirteimmät 
pippaloitsijat lähtivät kohti 
Passionia. Tiukkiksella kuitenkin 
meininki jatkui kolmeen saakka, 
kunnes järkkäreilläkin alkoi uni tulla 
silmään ja nukkuminen alkoi tuntua 
enemmän kuin houkuttelevalta. 
Edessä oli kuitenkin ikävä 
siivousvelvollisuus, josta kuitenkin 
suhteellisen hyvin selvittiin 
muutaman vanhemman 
vuosikurssilaisen avustuksella sekä 
suhtellisen siistien vieraiden 
ansiosta. Ensimmäisistä Faton 
kaatajaisista selvittiin siis kunnialla, 
kiitokset siitä kaikille osallistujille :) 
Ensivuonna nähdään, jääkö 
vuoden 2007 vuosikurssi muistiin 
uuden perinteen aloittamisesta. 

Faton kaatajaiset 
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FO-Kuopion haalarimerkkivarastot 
alkoivat uhkaavasti huveta. Jotain 
oli tehtävä. Niinpä päätimme 
järjestää kilpailun, jossa farmasian 
alan da Vincit pääsivät näyttämään 
kykynsä. Iloksemme voimme 
todeta, että farmasian alalta löytyi 
useita taiteellisia lahjakkuuksia. 
Haalarimerkkikisaan tuli loppujen 
lopuksi 7 ehdotusta. Taso oli 
huikea ja valinta tiukka. Voittajaksi 
valittiin Markus Lumipuun ”Spirit of 
FO-Kuopio”.  Merkissä oli iloiset 
värit perinteisen vihreän sijaan, 
joten merkki varmasti erottuu 
edukseen farmasistien haalareista. 
Myös muodoilla kikkailu eli FO 
lyhenne osana maljaa viehätti 
valitsijoita. Uusi merkki tullaan 
julkaisemaan vuoden 2009 aikana. 
FO-Kuopio onnittelee voittajaa ja 
kiittää muita osallistujia! 

 

Ohessa voittajan haastattelu: 
 
Onneksi olkoon Markus, miltä 
tuntuu voittaa tuollainen tiukka kisa, 
jonka taso oli erittäin kova? 
 
- No hyvältähän se tuntuu, totta kai. 
 
Mistä sitten sait idean tuohon 
merkkiin? 
 
- Aluksi minulla oli paljon erilaisia 
ideoita, jotka poikivatkin useamman 
ehdotuksen. Luennot oli oikein 
mainio paikka raapustella eri 
versioita. Tätä merkkiä koskien 
lähdin leikittelemään farmasian 
alaa kuvaavilla elementeillä - 
pikarilla ja käärmeellä. Kaiken 
tekstin ujuttaminen merkkiin oli 
haaste sinällään. Halusinkin 
yhdistää tekstin jotenkin symbolisiin 
elementteihin ja istutin tekstin 
pikarin muotoon. Pikarin liekillä, 

joka kuvaa tietenkin farmasian 
”henkeä”, sain rikottua hiukan 
merkin symmetriaa. 
 
Mistä keksit noin räikeät värit 
merkkiin? 
 
- Kokeilin vain erilaisia 
värivaihtoehtoja ja oranssi oli 
mukavan ”hippimäisen” oloinen 
pohjaväri. Se sopi hyvin yhteen 
pikariksi ujutetun FO:n kanssa. 
Siitä tuli mieleen vanhojen 
hippijulisteiden sulautuvat tekstit. 
Lopuksi lisäsin sitten muiden 
elementtien värit niin, että ne 
sopivat kuvaan. 
 
Mitä aiot tehdä saamallasi 
lahjakortilla? 
 
- Ostan jotain mukavaa Sokkarilta 
itselle tai vaimolle, hajuveden 
kenties. 

FO-Kuopion Haalarimerkkikisan  
voittaja on valittu! 
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Name: Kaisa Majuri 
 Networks: Finland, Dilutus 
 Relationship to Dilutus: päätoimittaja 
 Looking for: Painoon lähtevää lehteä  

Birthday: 8.6.1983  
 Hometown: Kuopio, Puijonlaakso 

Personal info: 
 Activities: Itsensä liikuttaminen paikasta A paikkaan B  
 Favorite music: Suomipopista hoppiin ja ulkomaiseen rokkiin  

 Favorite TV shows: CSI, Simpsonit  
 Favorite movies: Pirates of the Caribbean, Karhuveljeni Koda ja liuta muita piirrettyjä : )  
 Favorite books: Harry Potterit  
Applications: 

Education and Work: Kuopion yliopisto, Farmaseuttinen tiedekunta, proviisoriopiskelija  
 Moods: I’m in mood for Christmas  

 Groups: Fortis, Top 10 reasons for dating a pharmacist, I deal drugs…I’m a pharmacist!, UhHh...My 
 Life Is A bLoNdE mOmEnT  

 Name analyser: 

  Kinky 

                        Approachable 

                          Influential 

                             Special 
                                Athletic  

Dilutus-facebook 

Dille-resepti 
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Kotiviiniglögi 
 
1 dl kotiviiniä 
1 dl punaista glögiä 
 
Tähän reseptiin suositellaan käytettäväksi vuosikertakotiviiniä, mielellään vähintään kolme 
vuotta vanhaa Fortiksen käymisämpäreiden tuotetta. Tällöin rusinoita ja manteleita ei tarvitse 
erikseen lisätä glögiin, vaan kotiviini vastaa itse sattumista. Lämmitystä suositellaan, jotta 
pahimmat aromit peittyvät kielen palamisen aiheuttaman tuskan alle.  
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